PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO PINHAL
- ESTADO DO PARANA -

PROCESSO LICITATORIO

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N.© 002/2023.

OBJETQ:- Contratacao de cantores para apresentagdo musical em comemoragdo 2

noH"

festividades do “Dia das M3es”, “Semana do Idoso” e encerramento de atividades do “Grupo

Melhor Idade”, conforme solicitagdo do Departamento de Cultura e Secretaria de Assisténcia

Social.

EMPRESA VENCEDORA:- LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL 12203871938.
CNPJ/CPF:- 30.712.816/0001-09

ENDEREGO:- RUA FRED. AZANAN — 263 B — ID.PRIMAVERA — CEP: 86.490-000.
CIDADE:- RIBEIRAO DO PINHAL — PARANA

VALOR A CONTRATAR:- RS 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).

EMPRESA VENCEDORA:- THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO.

CNPJ/CPF:- 23.788.470/0001-67

ENDERECO:- RUA ANTONIO ABIB — 15 - ID. INGA — CEP: 86.380-000.
CIDADE:- ANDIRA — PARANA

VALOR A CONTRATAR:- RS 16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais).

EMPRESA VENCEDORA:- VICTOR TADEU CANDIDO 07627921910.

CNPJ/CPF:- 42.225.307/0001-30

ENDERECO:- RUA EMILIO ROMANO - 208 — CEP: 86.300-G0O0.
CIDADE:- CORNELIO PROCOPIO — PARANA

VALOR A CONTRATAR:- RS 1.650,00 (um mil seiscentos e cinquenta reais}.

DOTAGAO:

02 — EXECUTIVO MUNICIPAL

02.001 — GABINETE DO PREFEITO

04.122.0002.2-002 — Atividades do Gabinete do Prefeito
360 — 339039.0000 — OUTROS SERV.TERC.PESSOA JURIDICA.
FR Q00

03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAQ

03.001 — DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO, COMPRAS E LICITACOES
04.122.0003.2-005 — Atividades da Administracdo Municipal

580- 339039.0000 — QUTROS SERV.TERC.PESS0OA JURIDICA.

590— 339039.0000 — QUTROS SERV.TERC.PESSOA JURIDICA.

600— 339039.0000 — QUTROS SERV.TERC.PESSOA JU RIDICA.

FR 000

07 — SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

07.002 — ATIVIDADES CULTURAIS

13.392.0007.2-020 — Atividades Culturais

2850— 339039.0000 — OUTRQS SERV.TERC.PESSOA JURIDICA,
FR 000

Rua Parana 983 — Centro — CEP: 86.490-000 — Fone: (43)35518301, CNPJ: 76.968.064/0001-42
Enderego eletrdnico www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br - E-mail pmrpinhal@uol.com.br e gqmgras‘gmgginhal@mail.com




PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIBAO DO PINHAL
-ESTADO DO PARANA -

09 — SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

09.001 — DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.243.0010.2038 — PROGRAMA DE PROTECAO SOCIAL BASICA (SCFV/PAIF)
339039- 0000 — OUTROS SERV.TERC.PESSOA JURIDICA

04440-00934

08.243.0010.2040 — PROGRAMA DE PPAS |

339039- 0000 — OUTROS SERV.TERC.PESSOA JURIDICA

04530-718

08.243.0010.2041 — PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA

339039- 0000 — OUTROS SERV.TERC.PESSOA JURIDICA

04600-949

08.243.0010.2083 — INCENTIVO GARANTIA DE DIREITO DA PESSOA IDOSA C/C25305-7
339039- 0000 — OUTROS SERV.TERC.PESSOA JURIDICA

04290-0982

Ribeirdo do Pinhal, 13 de marco de 2023.

A i :\A i a de Matos
- issdo de Licitagoes —

samula: Atendidas as formalidades legais e concluida pela INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO na
forma legal.

Rua Parana 983 - Centro - CEP: 86.490-000 — Fone: (43)35518301. CNPJ: 76.968.064/0001-42
Enderego eletrénico www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br - E-mail pmrpinhal@uol.com.br e compras.pmrpinhal@gmail.com
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|7 RIBEIRAO DO PINHAL

g ESTADO DO PARANA

Secretaria Municipal de Assisténcia Social

REQUISICAO DE CONTRATACAO DE SERVICOS N° 021/2022

DEPARTAMENTO REQUISITANTE: Assisténcia Social
DATA: 21 de Novembro de 2022
OBJETIVO: Contrata¢do de cantor para apresentagdo musical

ITEM | QTDE | UNID | DESCRICAO

01 01 Apres. | Apresenta¢io musical em evento festivo para Grupo da Terceira
Idade, incluindo equipamentos de som, instrumentos musicais e
iluminagdo. Més de Maio. Local e horario a definir.

Profissional a ser contratado: Luiz Gustavo de Oliveira Misael.
CNPIJ: 30.712.816/0001-09 — Contato:

gustavomisael2(@hotmail.com

02 01 Apres. | Apresentagdo musical em evento festivo para Grupo da Terceira
Idade, incluindo equipamentos de som, instrumentos musicais e
iluminagdo. Més de Outubro. Local e horario-a definir.
Profissional a ser contratado: Thiago Aparecido da Silva
Madoglio. CNPJ: 23.788.470/0001-67 — Contato:

bandaestacao2(@hotmail.com

03 01 Apres. | Apresenta¢do musical em evento festivo para Grupo da Terceira
Idade, incluindo equipamentos de som, instrumentos musicais e
iluminagdo. Més de Dezembro. Locais e hordrios a definir.
Profissional a ser contratado: Luiz Gustavo de Oliveira Misael.
CNPJ: 30.712.816/0001-09 — Contato:

gustavomisael2/@hotmail.com

JUSTIFICATIVA DO _PEDIDO As apresentagdes serdo realizadas em datas
comemorativas, para o publico da Secretaria de Assisténcia Social, onde estardo
acontecendo almogos ou coquetéis, como parte do trabalho de Convivéncia e
Fortalecimento de Vinculos.

A escolha do cantor ¢ devido ao fato do mesmo ser de grande aceitagdo pelo publico da
Terceira Idade e com o6tima capacidade artistica, pois seu repertério é produzido com
musicas dos anos 80, 90, e 2000, conforme podemos verificar através de fotos de diversos
shows, prints de seguidores, além de apresentagdo frequente em inimeros eventos
similares.

Informo ainda que a festividade estara acontecendo dentro das normas da vigilancia
sanitaria que permitem atividades recreativas.

Os servigos deverdo ser combinados diretamente ¢ )rr a Secretana Municipal Marluce M. /
Peccin Coutinho. L

Para tal aquisicdo poderdo ser utlllzadASw?/ffmtes Recurso proprio; Recurso, Bloeo de
protecdo basica, conta 22251-8 fonte 934, Crianga Feliz, conta 23102-9, fonte 949, PPAS
I, conta 20055-7 fonte 718\%ecurso Garantia de Direitos da Pessoa Idosa, corta 25305-7,
fonte 982 P

Sem mais para 0 momento antecipo agradecimentos. M /1""

7
Rua Parana 986 — Ribeirdo do Pinhal/PR -CEP: 86.490-000 - Fone: (43) 3551-2515
CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-mail: sec.ribpinhal@hotmail.com
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Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Ateneiosamente

Exmo Senhor
Dartagnan Calixto Fraiz
Prefeito Municipal

Rua Parana 986 — Ribeirdo do Pinhal/PR -CEP: 86.490-000 - Fone: (43) 3551-2515
CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-mail: sec.ribpinhal@hotmail.com




PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO PINH
- ESTADO DO PARANA -

Ribeirdo do Pinhal, 02 de margo de 2023.
Prezado Senhor,

Venho através deste solicitar de vossa senhoria a contratagdo das apresentagdes
musicais para as comemoragdes da Festa de Sdo Jorge no distrito da Triolandia e Festa em
Comemorac3o ao Dia das Maes, organizadas e realizadas por esta municipalidade gratuito e
para o beneficio da populagao.

A escolha das atracdes, shows sdo devido ao fato de as mesmas serem de grande
aceitacdo pelo publico e com 6tima capacidade artistica, conforme podemos verificar através
de fotos de diversos shows e prints de seguidores.

Segue abaixo relagdo dos shows:

DATA CANTOR CNPI INICIO LOCAL
06/05/2023 | Thiago 23.788.470/0001- | 20:00 Distrito da
Aparecido da | 67 Triolandia
Silva
Madoglio
12/05/2023 | Victor Tadeu | 42.225.307/0001- | 20:00 Praga Erasmo
30 Cordeiro Al
13/05/2023 | Thiago 23.788.470/0001- | 20:00 Praca Erasmo
Aparecido da | 67 Cordeiro
Silva .
Madoglio

Atenciosamente,

EXMO Sr.

Sy R\ Jb=——

Osvaldir Padilha Junior

Diretor Municipal de Cultura
Portaria 028/2024

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ
PREFEITO MUNICIPAL.

Rua Parana 933 — Centro — CEP: 86.490-000 — Fone: (43) 35518301/8320. E-mail:

pmrpinhal@uol.com.br




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PIN bre OLF
- ESTADO DO PARANA - H*NO

PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITACAO

N©° 002/2023 — 08 de marco de 2023.

OBJETO:CONTRATACAO DE APRESENTACOES MUSICAIS
PARA EVENTOS EM DATAS COMEMORATIVAS COM O GRUPO
DA TERCEIRA IDADE E DIA DAS MAES , Conforme Solicitacdo
do Diretor do Departamento de Cultura e da Secretiria de
Assisténcia Social.

Rua Parand, 983 — Caixa Postal: 15 - Cep 86.490-000 — Fone/Fax: (043) 3551.8300.
CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-mail: - administracao@ribeiraodopinhal.pr.gov.br




llmo. Sr.
CARLOS ALEXANDRE BRAZ

Departamento de Compras Municipal

Referente: - Solicitacdo de Orgcamentos conforme objeto da requisicdo em anexo.

De acordo com a requisi¢cdo formal do SR. OSVALDIR PADILHA JUNIOR(DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE CULTURA), E DA SRA MARLUCE MARCELINO PECCIN
COUTINHO(SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL)a qual scgu:
anexo, solicitamos de vossa senhoria, o fornecimento de orgamentos devidamente
colhidos, para que haja prosseguimento dos tramites legais, os quais deverao ser
repassados juntamente com o restante dos documentos ao Departamento de
Contabilidade e Tesouraria, para que se colha as informagdes necessarias, quanto a
respectiva dotacdo orcamentaria e recursos financeiros disponiveis para atender a
solicitacao.

Atenciosamente

ADRIANA ERISTINA DE MATOS
Presidente da /Gomlssao de Licitagao

Rua Parand, 983 — Caixa Postal: 15 - Cep 86.490-000 — Fone/Fax: (043) 3551.8300.
CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-mail: - administracao@ribeiraodopinhal.pr.gov.br
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL

- ESTADO DO PARANA -

NOME:VICTOR TADEU CANDIDO
CNPJ:42.225.307/0001-30
INS.ESTADUAL:
ENDERECO:R. EMILIO ROMANO, 174
CIDADE:CORNELIO PROCOPIO

FONE: (43) 999558226

PLANILHA PESQUISA DE PRECOS

EMAIL:victorcandido11@hotmail.com

DADOS BANCARIOS

cordeiro com inicio as 20:00 horas em comemorag3o ao dia das Maes.

* previsdo de duragdo de 02 horas, podendo o hordrio inicial do show ser prorrogade
por até 01 hora.

* ObrigacBes da contratada: Arcar com o pagamento de cachés, transporce, frete,
taxas, impostos, hospedagem, alimentagdo dos integrantes, sistama de sonorizacdo e

utilizar na prestacio de servigo e se responsabilizar pelo pagamento do Ecad
* () pagamento serd efetuado apds a apresenta¢do através de TED.

AGENCIA 0224-0 BANCO:Brasil CONTA CORRENTE: 39869-1
SHOWS ARTISTICOS
o DESCRI o UNIT
TTEM | QTDE | UNID i
01 01 Unid | Apresentagdo musical com o cantor Victor Tadeu” no dia 12/05/2023 na pragz trasmo | RS 1650,00

Instrumentos
-Percussao
-Violdo ou
guitarra.

ilurninac3o compativeis, instrumentos musicais, musicos, dangarinos e figurinos que | -Baixo

-Sanfona

" OBS: ENCAVINHAR JUNTO COM A PROPOSTA A SEGUINTE DOCUMENTAGAO:

01)
02)
03)
04)

Contrato Social;

Dacumento de Identificagdo do responsavel;

Certidio Negativa Municipal, Estadual, Federal, CNDT;
Portfdlio;

05) Caso a empresa nio seja em nome da Dupla apresentar Contrato de Exclusividade com registro em

06)

VALIDADE DA COTACAO:10/03/2023

cartorio;
Numero do Banco, Agéncia e conta corrente.

Riso Porana 983 — Centro — Cep 86 490-000 - Fone (43) 35518301 ou 8320
E-manl - B e A
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIEAO DO PINHAI
- ESTADO DO PARANA -

CONDICOES DE PAGAMENTO: TED

LOCAL E DATA: 12/05/2023

"] A:\\ ; 3:"I LA f[ (///JJ"‘ .

ASSINATURA E CARIMBO DA EMPRESA

Ruo Parana, 983 — Centra — Cep B6.490-000 - Fone (43) 35518301 ou 5320
F-mal fratyeib) @hiatgn e puzfenholigl




02/03/2023 16:08 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATADE AGERTURA ' r 1
42.225.307/0001-30 07/06/2021 .
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

VICTOR TADEU CANDIDO 07627921910

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

dededdekkodok

PORTE
ME

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
73.19-0-02 - Promogdo de vendas

=35750 E DESCRICAG DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
90.01-9-02 - Produgdo musical

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R EMILIO ROMANO 208 CASA

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO
86.300-000 VILA SAO PEDRO CORNELIO PROCOPIO

UF
PR

ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
VICTORCANDIDO11@HOTMAIL.COM (43) 9955-8226

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ek

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
07/06/2021

MOTIVO DE SITUAGAC CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

drdrk ek

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

ek kdRh

o

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB

Emitido no dia 02/03/2023 as 16:07:40 (data e hora de Brasilia).

about:blank

n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Pagina: 11




Certificado da Condicéo de
Microempreendedor Individual

Empresario(a)

Nome Civil CPF

VICTOR TADEU CANDIDO 076.279.219-10

CNPJ Data de Abertura
42.225.307/0001-30 07/06/2021

Nome Empresarial
VICTOR TADEU CANDIDO 07627921910

Nome Fantasia

Capital Social

500,00
Situagdo Cadastral Vigente Data da Situagdo Cadastral
ATIVA 07/06/2021

Enderego Comercial

CEP Logradouro Nuamero Complemento
86300-000 RUA EMILIO ROMANO 208 CASA

Bairro Municipio UF

VILA SAO PEDRO CORNELIO PROCOPIO PR

Situagao Atual

Enquadrado na condigéo de MEI

Periodos de Enquadramento como MEI

Periodo Inicio Fim
1° periodo 07/06/2021 -
Atividades

Forma de Atuagéo

Porta a porta, postos méveis ou por ambulantes
Ocupagdio Principal

Promotor(a) de vendas, independente
Atividade Principal (CNAE)

7319-0/02 - Promogao de vendas
Ocupagdes Secundarias Atividades Secundarias (CNAE)
Cantor(a)/musico(a) independente 9001-9/02 - Produgao musical




Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Lig

Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conhego e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para a dispensa da emissao do Alvara e Licenga de Funcionamento, compreendidos 0s aspectos|sanitarios,
ambientais, tributarios, de seguranga publica, uso e ocupagao do solo, atividades domiciliares e restrigdes ao uso de
espacos publicos; autorizo a realizagao de inspecao e fiscalizagado no local de exercicio das atividades para fins de
verificagao da observancia dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciéncia de que o ndo atendimento
dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Municipio poderao acarretar o cancelamento deste Termo
de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenca de Funcionamento.”

* Declaragdo prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrigbes, alvara, licengas e a situagao de enquadramento do empresario na condi¢ao de Microempreendedor Individual. A
sua aceitagdo esta condicionada & verificagao de sua autenticidade na Intemnet, no endereco: hitps://mei.receita.economia.gov.br/certificado.

Certificado emitido com base na Resolugéo n° 59, de 12 de agosto de 2020, do Comité para Gestao da Rede Nacional para a Simplificagéo do Registro e da
Legalizagdo de Empresas e Negocios — CGSIM.

ATENGAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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02/03/2023 16:03

| I
CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

|
Consulta Regularidade do Empregador r

| Certificado de Regularidade |
do FGTS - CRF |

Inscricdo:  42.225.307/0001-30
Razap VICTOR TADEU CANDIDO 07627921910
|

| Social:
. Endereco: RUA EMILIO ROMANO 208 CASA / VILA SAQ PEDRO / CORNELIO

PROCOPIO / PR / 86300-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante 0

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,

decorrentes das obrigagdes com 0 FGTS.
Validade:23/02/2023 a 24/03/2023

Certificacdo Namere: 20230 22303033684092600

N Informacio obtida em 02/03/2023 16:04:04

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a veri
www.caixa.gov.br

ficacdo de autenticidade no site da Caixa:

https:llconsulta—crf‘caixa.gov.brlconsul.tacrf!pages.’consultaEmpregador.jsf 1

~ nttpsi//consulta-crf.caixa.gov.briCONSURACTIPEEESIFEmme=in =



PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: VICTOR TADEU CANDIDO 07627921910 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 42.225.307/0001—30

Certidao n°: 9155186/2023

Expedicado: 02/03/2023, as 16:05:12

validade: 29/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica—-se dJue VICTOR TADEU CANDIDO 07627921910 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 42.225.307/0001-30, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com pbase nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no ATO 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022..
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgao
a todos ©s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagd&o desta certiddo condiciona-se 4 verificacédo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidido emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho, Comissac de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, PpOr
disposigdo legal, contiver forca executiva.

Duvidas e sugesldes: cndl@tst. jus.br




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 029587706-81

Certidao fornecida para o CNPJ/MF. 42.225.307/0001-30

Nome: VICTOR TADEU CANDIDO 07627921910
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

blica Estadual inscrever € cobrar débitos ainda nao
ficamos que, verificando 0s registros da Secretaria de
déncias em nome do contribuinte acima identificado,

Ressalvado o direito da Fazenda Pu
registrados ou que venham a ser apurados, certi
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pen
nesta data.

s estabelecimentos da empresa € refere-se a débitos de

Obs.: Esta Certiddo engloba todos 0
descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

natureza tributaria e néo tributaria, bem como ao

Valida até 30/06/2023 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1de 1
Emitido via Internet Publica (02/03/2023 16:05:4 7)




Parana )
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO
SECRETARIA DE FINANGCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razéo Social

VICTOR TADEU CANDIDO  CNPJ: 42225307000130

. e
Aviso
n . i
Sem débitos pendentes até a presente data.
o i
Comprovagdo Junto a Finalidade

- ]

- _J

Mensagem

\
Certificamos que até a presente data nao constam débitos tributarios relativos a inscricao
abaixo caracterizada.
A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

— Inscrigéo

Contribuinte: 43448 - VICTOR TADEU CANDIDO .
Endereco: Rua EMILIO ROMANO, 208 - Bairro VILA SAO PEDRO - Compl. CASA - CEP 86.300-000

Cadigo de Controle

[-CWBFFDSIBIGOEDN1 J

[A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informadoj

Cornélio Procopio (PR), 03 de Margo de 2023

Av Nossa Senhora do Rocio, 233 - Centro
Cornélio Procépio (PR) - CEP: 86340000

Pagina 1 de 1



MINISTERIO DA FAZENDA b
Secretaria da Receita Federal do Brasil vin
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional :

g &i e

a

B i} a i, & i
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBLﬂ'd,s;FEDERAIS E A DiviDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: VICTOR TADEU CANDIDO 07627921910
CNPJ: 42.225.307/0001-30

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e 'suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacin
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes socia

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certid@o esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 15:20:38 do dia 07/03/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/09/2023.

Cddigo de controle da certidao: 488F.144F.05A9.EE18

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Esta nota fiscal nao foi assinada digitalmente.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO 23
TROLE
MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO Data da emissé(
L=NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFS-e

Data do fato gera

Cadigo de verificagéo

PYFLZIWQN

PRESTADOR DE SERVICOS

m

Nome fantasia:

CPF/CNPJ:42.225.307/0001-30  Inscrigio municipal: 54-17478

Enderego: R RUA EMILIO ROMANO Numero: 208 Bairro: VILA SAQ PEDRO CEP: 86300-000
Complemento: CASA

Municipio: Comélio Procépio UF:PR

E-mail: victorcandido11@hotmail.com Site:

Nome/Razéo social: VICTOR TADEU CANDIDO Inscrigdo estadual:

Telefone:

Celular:(43) 99858-9826

TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: SETTI EVENTOS E SERVICOS
Nome/Razao social: JARACA LTDA

CONFRATERNIZAGAO EMPRESA JARACA LTDA

\CPF/CNPJ: 10.247.015/0001-02 Inscrigdo municipal: Inscri¢do estadual:
|Endereco: R CORONEL ALCANTARA Numero: 312 Bairro: CENTRO CEP: 86400-000
Complemento:
Municipio: Jacarezinho UF:PR
E-mail: AIRTONSETTI@UOL.COM.BR Telefone: Celular:(43) 98435-7777
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd  Valor do servico Base de calculo (%) 1SS
REFERENTE A EVENTO PRIVADO (SHOW COM BANDA) 2.000,0000 1,0000 2.000,0000 2.000,00%0,00= 0,00

Forma de Pagamento

12.07 - Shows, ballet, dangas, desfiles, bailes, dperas, concertos, recitais, festivais e congéneres.

Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 2.000,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Qutras retengoes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 2.000,00 Valor liquido = R$ 2.000,00
Cadigos dos servigos:

Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$) Rase de calculo(R$)
0,00 0,00 0,00 2.000,00

Valor ISS(R$)
0,00

OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operagao: Tributagao no municipio
Situacao tributaria do ISSQN: Normal
Local da prestagdo do servigo: Cornélio Procopio

Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas leis 17.407/2008 e 17.408/2008.

Prestador de Servigo enguadrado como Microempreendedor Individual - MEI, optante do SIMEI na forma da Resolugio CGSN N°
94/2011.

Situagao desta NFS-e: Normal

12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

Valor aproximado do tributo federal - R$ 269,00 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 80,20 (4,01%) , com base na Lei
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Esta nota fiscal nao foi assinada digitalmente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Numero do RPS

MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO Data da emissdo

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFS-e

18/01/2023 12:00:13

Data do fato gerador T -
18/01/2023 12:00:13

Cadigo de verificagdo

JPPS2XCON

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia:

Nome/Razao social: VICTOR TADEU CANDIDO
CPF/CNPJ:42.225.307/0001-30  Inscrigio municipal: 54-1 7478

Enderego: R RUA EMILIO ROMANO Numero: 208 Bairro: VILA SAQ PEDRO CEP: 86300-000
Complemento: CASA

Municipio: Cornélio Procopio

E-mail: victorcandido11@hotmail.com

Inscricao estadual:
Telefone:

Celular:(43) 99858-9826

UF:PR
Site:
TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia:
Nome/Razao social: VITTA COMERCIAL LTDA
f‘CPF/CNPJ: 11,044.244/0001-92 Inscrigao municipal:

i :

Endereco: Rodovia Mello Peixoto Numero: 9150 Bairro: Jardim Santa Adelaide CEP: 86192-170
Complemento: KM 166

Inscrigdo estadual:

Municipio: Cambe UF:PR
E-mail: Telefone: Celular:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd  Valor do servigo Base de célculo (%) 1SS
REFERENTE A SHOW AQ VIVO COM DURACAO DE 3H DE 1.000,0000 1,0000 1.000,0000 1.000,00x0,00= 0,00
APRESENTAGAO
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R§)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 1.000,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/IPASEP COFINS INSS IR CSLL Qutras retengoes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 1.000,00 Valor liquido = R$ 1.000,00

Cadigos dos servigos:
12.07 - Shows, ballet, dangas, desfiles, bailes, 6peras, concertos, recitais, festivais e congéneres.

Base de calculo(R$)
1.000,00

Dedugdes(R$)
0,00

Desc. incondicionado(R$)
0,00

Desc. condicionado(R$)
0,00

Valor ISS(R$)

0,00

OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operagao: Tributagao no municipio
Situagao tributaria do ISSQN: Normal
Local da prestagdo do servigo: Cornélio Procopio

Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas leis 17.407/2008 e 17.408/2008.

Prestador de Servigo enquadrado como Microempreendedor Individual - MEI, optante do SIMEI na forma da Resolugdo CGSN N°®
94/2011.

Situagao desta NFS-e: Normal

Valor aproximado do tributo federal - RS 134,50 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 40,10 (4,01%) , com base na Lei
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT




Esta nota fiscal no foi assinada digitalmente. Pagina 1/1

. Pt Numero do RPS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO : i i ‘
MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO | | |Datadaemissao/da @
: ¥ I R :02:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFS-e { ot 02§
B Z, ! |Data do fato geradéﬂ\f0 /
: 07/01/2023719:02:37
i 1‘ | |Cédigo de verificagdo
FoHOg FFSQQZITW
i3 {
PRESTADOR DE SERVICOS ' I |
Nome fantasia: LLEGR
Nome/Razao social:VICTOR TADEU CANDIDO - Inscrigao estadual:
CPF/CNPJ:42.225.307/0001-30 Inscrigdo municipal:54-17478 Telefone:
Endereco: R RUA EMILIO ROMANO Numero: 208 Bairro: VILA SAO PEDRO CEP: 86300-000,
Complemento: CASA e OAE D | Celular:(43) 99858-9826
Municipio: Comélio Procépio “UFPR | A
E-mail: victorcandido11@hotmail.com . Site: {f 1
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: SETTI EVENTOS E SERVICOS
Nome/Razao social: JARACA LTDA
('ﬁDFICNPJ: 10.247.015/0001-02 Inscrigdo municipal: Inscrigéo estadual:
" cnderego: R CORONEL ALCANTARA Numero: 312 Bairro: CENTRO CEP: 86400-000 30
Complemento:
Municipio: Jacarezinho UF:PR
E-mail: AIRTONSETTI@UOL.COM.BR Telefone: Celular:(43) 98435-7777
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd Valor do servigo Base de calculo (%) ISS
REFERENTE A SHOW COM BANDA AO VIVO EM JANTAR 1.800,0000 1,0000 1.800,0000 1.800,00%0,00 = 0,00
OFERECIDO A0S FUNCIONARIOS PUBLICOS DO MUNICIPIO
DE JACAREZINHO
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R§)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 1.800,00
RETENGCOES FEDERAIS o
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Qutras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
’,.K Valor bruto = R$ 1.800,00 Valor liquido = R$ 1.800,00
Codigos dos servigos:
12.07 - Shows, ballet, dangas, desfiles, bailes, aperas, concertos, recitais, festivais e congéneres.
Desc. condicionado(RS$) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$) Base de cdlculo(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 1.800,00 0,00
OUTRAS INFORMACOES
Natureza da operagao: Tributagao no municipio
Situacao tributaria do ISSQN: Normal
Local da prestagao do servigo: Cornélio Procopio
Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas leis 17.407/2008 e 17.408/2008.
Prestador de Servigo enquadrado como Microempreendedor Individual - MEI, optante do SIMEI na forma da Resolugdo CGSN N°
9Al11'201 1. Verificar autenticidade
Situacao desta NFS-e: Normal
Valor aproximado do tributo federal - RS 242,10 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 72,18 (4,01%) , com base
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT ‘
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL

- ESTADO DO PARANA -

NOME:

PLANILHA PESQUISA DE PRECOS

oNPl__ %0 -3\ . #1b [0001-09 —

INS.ESTADUAL:_ [neade —

ENDERRO:MMMM

cpae:_ gy de sﬂa&i en

FONE: (41199419 -014b eMAIL: 6y avomrsel 2 Ghednil- o

DADOS BANCARIOS

AGENCIA 0001 BANCOMyban CONTA CORRENTE PESSOA JURIDICA: 951 03 13- 0

SHOWS ARTISTICOS

QTDE_| UNID

DESCRICAO

01

ol

Unid

Apresentagio musical da Dupla “LUIZ GUSTAVO OLIVEIRA MISSAEL” no més de maio
(data e hordrio a definir) em comemoragdo ao dia das Mies do Grupo da Terceira
Idade.

* previsio de duragio de 02 horas, podendo o horério inicial do show ser
prorrogado por até 01 hora.

* Obrigagdes da contratada: Arcar com 0 pagamento de cachés, transporte, frete,
taxas, impostos, hospedagem, alimentagdo dos integrantes, sistema de sonorizagdo e

9 120099

fluminagio compativeis, instrumentos musicais, musicos, dangarinos e figurinos que
utilizar na prestagdo de servigo e se responsabilizar pelo pagamento do Ecad.
* 0 pagamento serd efetuado apés a apresentagdo através de TED.

02

01

Unid

Apresentagio musical da Dupla “LUIZ GUSTAVO OLIVEIRA MISSAEL" no més de
DEZEMBRO (data e hordrio a definir) em comemoragdo ao encerramento das
atividades do Grupo da Terceira |dade.

* previsio de duragio de 02 horas, podendo o hordrio inicial do show ser
prorrogado por até 01 hora.

* ObrigagBes da contratada: Arcar com 0 pagamento de cachés, transporte, frete,
taxas, impostos, hospedagem, alimentagdo dos integrantes, sistema de sonorizagdo e
iluminagio compativeis, instrumentos musicais, musicos, dangarinos e figurinos que
utilizar na prestagdo de servico e se responsabilizar pelo pagamento do Ecad.

* 0 pagamento serd efetuado apbs a apresentagdo através de TED.

Lf 1209 00

0BS: ENCAMINHAR JUNTO COM A PROPOSTA A SEGUINTE DOCUMENTACAO:

01) Contrato Social;
02) Documento de Identificagio do responsével;

03)

Certidio Negativa Municipal, Estadual, Federal, CNDT;

04) Portfélio;
Caso a empresa nd3o seja em nome da Dupla apresentar Contrato de Exclusividade com registro em

05)

cartério;

Roa Porond, 983 — Centro — Cep 86.490-000 — Fone (43) 3551.8301 ou 8320
E-mail: - compras-fibpinhal@hatmil.com e

Scanned with CamScanner




- ESTADO DO PARANA -

@ PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL

06) Namero do Banco, Agéncla e conta corrente.

VALIDADE DA COTAGAO: ___ 30 dan .

CONDICOES DE PAGAMENTO: A g‘s"(m

./J~

LOCAL E DATA: __ %l

ASSINATURA E CARIMBO DA EMPRESA

- Roa Parand, 983 — Centro — Cep 86.490-000 — Fone (43) 3551.8301 ou 8320
E-mait - compras-ribpinhal@hotmailcom e

Scanned with CamScanner
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28/02/2023 09:59 about:blank

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
HUIERG DE NSERIGA COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATADEABERTURA
30.712.816/0001-09 15/06/2018
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL 12203871938
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ARTE MUSICAL ME
CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
90.01-9-02 - Produgdo musical
CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes
47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessorios
85.92-9-03 - Ensino de musica
82.30-0-01 - Servigos de organizagao de feiras, congressos, exposigoes e festas
CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NOMERO COMPLEMENTO
R PEDRO MARTINS TRINDADE 108 i i
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIFIO UF
86.490-000 VILA ALMEIDA RIBEIRAO DO PINHAL PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
GUSTAVOMISAEL2@HOTMAIL.COM (43) 3559-1236
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fedrdekk
SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 15/06/2018
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
£ S[SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 28/02/2023 as 09:59:09 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

about:blank
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Certificado da Condicao de
Microempreendedor Individual

Empresario(a)

Nome Civil CPF

LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL 122.038.719-38

CNPJ Data de Abertura
30.712.816/0001-09 15/06/2018

Nome Empresarial

LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL 12203871938
Nome Fantasia

ARTE MUSICAL

Capital Social

10.000,00

Situagdo Cadastral Vigente Data da Situagao Cadastral
ATIVA 15/06/2018

Endere¢o Comercial

CEP Logradouro Numero
86490-000 RUA PEDRO MARTINS TRINDADE 108
Bairro Municipio UF
VILA ALMEIDA RIBEIRAO DO PINHAL PR

Situacgédo Atual
Enquadrado na condigdo de MEI

Periodos de Enquadramento como MEI

Periodo Inicio Fim
1° periodo 15/06/2018 =
Atividades

Forma de Atuagao

Estabelecimento fixo, Em local fixo fora da loja, Porta a porta, postos moveis ou por ambulantes
Ocupagéo Principal

Cantor(a)/musico(a) independente

Atividade Principal (CNAE)

9001-9/02 - Produgao musical

Ocupagdes Secundarias Atividades Secundarias (CNAE)

Comerciante independente de instrumentos 4756-3/00 - Comeércio varejista especializado de instrumentos
musicais e acessorios musicais e acessorios

Instrutor(a) de musica, independente 8592-9/03 - Ensino de musica

Promotor(a) de eventos, independente 8230-9/91 - Servigos de organizagéo de feiras, congressos,
exposicoes e festas

Locador(a) de palcos, coberturas e outras

estruturas de uso temporario, exceto andaimes,

independente

7739-0/03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso
temporario, exceto andaimes



Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Lic
Funcionamento |

Declaro, sob as penas da lei, que conhego e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para a dispensa da emissdo do Alvara e Licenca de Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios,
ambientais, tributarios, de seguranga publica, uso e ocupagdo do solo, atividades domiciliares e restrigdes ao uso de
espacos publicos; autorizo a realizagao de inspecéo e fiscalizagao no local de exercicio das atividades para fins de
verificagdo da observancia dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciéncia de que o nao atendimento
dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Municipio poderao acarretar o cancelamento deste Termo
de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenga de Funcionamento.”

* Declaracgéo prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrigées, alvara, licengas e a situagao de enquadramento do empresario na condigdo de Microempreendedor Individual. A
sua aceitagdo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, no enderego: https://mei.receita.economia.qov.bricertificado.

Certificado emitido com base na Resolugdo n° 59, de 12 de agosto de 2020, do Comité para Gestao da Rede Nacional para a Simplificagdo do Registro e da
Legalizagdo de Empresas e Negocios — CGSIM.

ATENCAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS‘_RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL 12203871938
CNPJ: 30.712.816/0001-09

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. n3o constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:38:00 do dia 03/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/05/2023.

Cadigo de controle da certidao: EC40.C226.73E6.23A7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



28/02/2023 09:56 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  30.712.816/0001-09

azao
So‘::ia:-l LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL 12203871938
~ Enderecgo: RUA FREDERICO AZANAN 263 B CASA / JARDIM PRIMAVERA / RIBEIRAO

DO PINHAL / PR / 86490-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:23/02/2023 a 24/03/2023

Certificacio Namero: 2023022302235900462230
~ Informacso obtida em 28/02/2023 09:56:27

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/fconsulta-crf.caixa.gov.bn'consultacrffpageslconsultaEmpregador.jsf 1
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALEO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL 12203871938 (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 30.712.816/0001-09

Certiddo n®: 8630398/2023

Expedicdo: 28/02/2023, as 09:57:15

Validade: 27/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL 12203871938 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 30.712.816/0001-09, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidac emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidido condiciocna-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdoc Prévia ou demails titulos gue, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

Dividas e sugestdes: endL@LsL. jus.br

L



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 029566856-05

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 30.712.816/0001-09
Nome: LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL 12203871938
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos néo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 28/06/2023 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1de 1
Emitido via Internet Pablica (28/02/2023 09:58:01)




MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL

Departamento de Cadastro, Tributagao e Fiscalizagao Data e Hora da Fmisgaar
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e 16/11/202709:17:36

Operador Emissor:
www.esnfs.com.br LUIZG.O. M.

PRESTADOR DE SERVIGCOS

CPF/CNPJ:  30712816000109 LE.: I.M.: 11862 Telefone: 4335591236
Nome/Razdo: LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL 12203871938

Endereco: RUA FREDERICO AZANAN, 263 - CASA - JD. PRIMAVERA - 86490000

Municipio: Ribeirdo do Pinhal UF: PR e-Mail: d.m.s.contabilidade@outlook.com

TOMADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ: 77426922000190 LE;: I.M.: 837
Nome/Razédo: LAR SAO VICENTE DE PAULA
Enderego: RUA FREDERICO OZANAN, 02 - VILA ALMEIDA - 86490000

Municipio: Ribeirao do Pinhal UF: PR e-Mail:
Cod. Discriminagao Val.Servigo
12.13 - APRESENTACAG MUSTCAL DIA 11/11/2022; 1.200,00

Total Servigos (R$)[1.200,00

Retengdes (R3) | COFINS ISS (0,00) PIS IRRF CSLL INSS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Liquido (R$)|1.200,00

OUTRAS INFORMAGOES

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei 1823 /2017
A tributagéo desta NFS-e esta definida como: Tributado no municipio.
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional - Micro Empreendedor Individual (MEI).

DISCRIMINAGAO DE IMPOSTOS

PROCON - R, Rui Barbosa, 567 - Centro, Santo Anténio da Platina - PR, 86430-000
Telefone: (43) 3534-9803

Autenticidade: 214EDFDE.106A33AD.58993416.732DA409 (verificada em 16/11/202

R

mnm

Fquiplano - NFS-e 500




|

. = Numera da ol TRO
MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL 03
INVERNG
Departamento de Cadastro, Tributagéo e Fiscalizagao Data e Horg da mig€ao: %IS
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e 20/12/202PB28:52 |
Operador Emissor:
www.esnfs.com.br LUIZG. O. M.
PRESTADOR DE SERVICOS

CPFI/CNPJ: 30712816000109 LE: I.M.: 11862 Telefone: 4335591236

Nome/Razdo: LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL 12203871938

Enderego: RUA FREDERICO AZANAN, 263 - CASA - JD. PRIMAVERA - 86490000

Municipio: Ribeirdo do Pinhal UF: PR e-Mail: d.m.s.contabilidade@outlook.com

TOMADOR DE SERVIGOS
CPF/CNPJ: 76968064000142 LE: I.M.: 11607
Nome/Razdo: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO PINHAL
Enderego: RUA PARANA, 983 - PREF. MUNICIPAL - CENTRO - 86490000
Municipio: Ribeirdo do Pinhal UF: PR e-Mail: smec.ribpinhal@gmail.com
Céd. Discriminagao Val.Servigo
12.13 — SHOW REALIZADO NO FVENTO NATAL DA NOSSA GENTE NO DIA 18/1 2/2022 1.500,00
AS 21:00 HORAS;
Total Servigos (R$)|1.500,00
Retengtes (R$)| COFINS 1SS (0,00) PIS IRRF CSLL INSS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total Liquido (R$)|1.500,00
OUTRAS INFORMAGOES
Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei 1823 /2017
A tributagdo desta NFS-e esta definida como: Tributado no municipio.
Prestador de serviges optante pelo Simples Nacional - Micro Empreendedor Individual (MEI).
DISCRIMINAGAO DE IMPOSTOS
PROCON - R. Rui Barbosa, 567 - Centro, Santo Antbnio da Platina - PR, B6430-000
Telefone: (43) 3534-9803

Autenticidade: HF.EFFEOH.Eb:‘-.?'FAH‘J.»-I:'Hr[JH]-J.CLHETCE-F' (verificada em 20

AT

quiplano - NFS-e 500.2005u

|
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MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL

Departamento de Cadastro, Tributacao e Fiscalizacao
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e

www.esnfs.com.br

Numero da Nota:
034
Data e Hora da Emissg

26/12/2022 11:49: -‘-

Operador Emissor:
LUIZG.O. M

PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ:  30712816000109 LE= I.M.: 11862
Nome/Razdo: LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL 12203871938
Enderego: RUA FREDERICO AZANAN, 263 - CASA - JD. PRIMAVERA - 86490000

Telefone: 4335591236

Municipio: Ribeirao do Pinhal UF: PR e-Mail: d.m.s.contabilidade@outlook.com

TOMADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ: 76966845000106 ILE.: I.M.:
Nome/Razao: MUNICIPIO DE JOAQUIM TAVORA
Endereco: R JOAO RODRIGUES DE ALMEIDA, 387 - RESIDENCIAL SAO LUCAS - 86455000

Municipio: Joaquim Tavora UF: PR e-Mail:
Céd. Discriminagao Val.Servigo
12.13 - APRESENTACAOQ MUSTCAL NO EVENTO NATAL 2.500,00
23 DE DEZEMBRO DE 2022, AS 19 H'JJA
JOAQUTM TAVORA/PR; (CONFORME C /2022
LICITAGAO N® 038/2022, DO PROCESSO ADMINISTRATIVO
Tolal Servigos (R$)|2.500,00
Retengdes (R$)|COFINS 1SS (0,00) PIS IRRF CSLL INSS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total Liquido (R$)|2.500,00

OUTRAS INFORMAGOES

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei 1823 /2017
A tributagio desta NFS-e esta definida como: Tributado no municipio.
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional - Micro Empreendedor Individual (MEI).

DISCRIMINAGAO DE IMPOSTOS

PROCON - R. Rui Barbosa, 567 - Centro, Santo Anténio da Platina - PR, 86430-000
Telefone: (43) 3534-9803

Autenticidade: 9ES72BY9D.T7ABAZICE.3AZFBABD.S3FAAFE]l (verificada em 26/1 1:49:44)

Equiplano - NFS-e 500.2005u

LTI






 PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL

- ESTADO DO PARANA -

f

fo1

o b

~{ Unid

| terceira idade.

| utilizar na prestacdo de servico e se responsabilizar pelo pagamento do Ecad.

1 CANTORA .

-1 HOLD

Apresentacdo musical do cantor “THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO" no més
de outubro (data e horario a definirjem comemoragio a semana do idoso do grunpga

* previsio de duracio de 02 horas, poedendo 0 horério inicial do shc_rw ser prorrogado
por até 01 hora. :

* Obrigagbes da contratada: Arcar com o pagamento de cachés, transporte, frete, |

taxas, impostos, hospedagem, alimentacio dos integrantes, sistema de sonorizagdo e
iluminagio compativeis, instrumentos musicais, musicos, dangarinos e figurinos que

* 0 pagamento sera efetuado apés a apresentacdo atraves de TED.
COMPOSICAO: 1 CANTOR ~ THIAGO FERRAZ

1 BAIXISTA - 1 BATERISTA - 1 GUITARRISTA - 1 TECLADISTA
2 BAILARINAS e

1MOTORISTA

R§7.20000 &

~ OBS: ENCAMINHAR JUNTO COM A PROPOSTA A SEGUINTE DOCUMENTAGAO: |

01) Contrato Social;
02) Documento de Identificagdo do responsével;

~ 03) Certidiio Negativa Municipal, Estadual, Federal, CNDT;
04) Portfélio; =
~ 05) Caso aempresa no seja em nome da Du
: - cartériog// : =
06) Nimero do Banco, Agéncia e conta corrente.

.: . “w e VAUDADE DA COTAC-&O: 30 dias

L @@omﬁss DE PAGAMENTO: NO DIA DO EVENTO

pla -pmemcontrm de Exclusividade com registro em '




28/02/2023 09:45 about:blank

ol
) CONTROLE
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL NrERNG
.
s,

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO A A DATA DE ABERTURA
g COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | giveor 5

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
BANDA ESTACAO ME

CODIGO E DESCRICAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
90.01-9-02 - Produgdo musical

CODIGO E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS

73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade n3o especificadas anteriormente

77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes

77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais nao especificados anteriormente, sem
5 operador

{ 82.30-0-01 - Servigos de organizagao de feiras, congressos, exposigoes e festas

90.01-9-01 - Producao teatral

90.01-9-03 - Produgio de espetaculos de danga

90.01-9-05 - Producdo de espetaculos de rodeios, vaquejadas e similares

90.01-9-06 - Atividades de sonorizagdo e de iluminagao

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R ANTONIO ABIB 15 s

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF

86.380-000 JARDIM INGA - SEGUNDA ETAPA ANDIRA PR

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

BANDA-ESTACAO@BOL.COM.BR (43) 9601-5080

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dedededdk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
f‘ L ATIVA 04/12/2015

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fkkkdkkk dkkkidkik

Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 28/02/2023 as 09:45:15 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

about:blank 11




Secretaria da Micro e Pequena Empresa

Secretaria da Raclonalizagdo e Simplificagao
Departamento de Registro Empresarial e Integragao
Junta Comercial do Estado do Parana - JUCEPAR

CQNTROLE
REQUERIMENTO DE EMPR y
ih

as ¥

by e i
i "NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL (v eeverer somerte se alo (elerente a fal & N
[NCVIE CO EMPRESARID (compale, 560 aorey alu'as
& THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO
NAGIONALIDADE ESTADOCIVIL
| BRASILEIRA Casado
=5 REGIME DE BENS{se casadd
| Masculino Comunhio Parcal.

| [FiFoDE (pa

| mas)

| APARECIDO JACOMO MADOGLIO | CLEUSA ROSA DA SILVA MADOGLIO
NASCIDO EM (dats de nasmmento; IDENTIDADE (rumero) Or g0 wnisser ¥ CPFnur el
| 030211987 9.744 064-6 SSP PR 05361755940
i EMANCIPADO PCR {lorma de emanc pagao - somenie no Caso 08 menor |
DOMICILIADO NA (LOGRADOURD - ria. av, 8ic) NUMERD

| RUAANTONIO ABIB 15

. [coweENENTD BARRODISTATO TEF TOOG0 50 MUNIGET0 [Usa ca Juta Comercial)
o JARDIM INGA - SEGUNDA ETAPA 86380-000 005768 - Andira
. [FuncEo ' T
| Andea PR
| declara, sob as penas da lel, néo estar Impedido de exercer atividade empresaria, que néo possul outro registro de empresario e requer a JUNTA
| COMERCIAL DO ESTADQ DO PARANA:
- [cooiGoocATo DESCRIGAO DOATO TODIGO 00 EVENTO
| os0 INSCRIGAO 080
| JOESCRIGAO DO EVENTO

| INSCRIGAO
e NOME EMPRESARIAL
| THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO
;;,f TOGRADOURC (ra.ev, eic) NUMERC
%; RUA ANTONIO ABIB 15
" IcoweEmeno BAIRRGDISTRITO CEr CODIG0 DO MUNIGIPIO {Uso da futa Comercial)
; JARDIM INGA - SEGUNDA ETAPA 86380-000 005768 - Andird
- [woRREe UF FATS CORREID ELETAONICO E-WAL
| Andira | PR | BRASL BANDA-ESTACAO@BOL.COM 3R
;i VALOR DO GAFITAL - R§ VALOR DO CAPITAL - [par exlensg)
;5; 35.000,00 trinta @ cinco mil reais
. [CODIGO OF ATVIDADE ECONOMICA Doser oo oo Cojeks
i (ONAE Fiacal) PRODUGAQ MUSICAL, TEATRAL, ESPETACULOS DE DANGA, RODEIOS, ATIVIDADE DE
1 9001902 SONORIZAGAO E ILUMINAGAQ, SERVICOS DE ORGANIZAGAO DE FEIRAS, C”ONGHESSOS‘

B oo Securcirs EXPOSICOES E FESTAS, LOCAGAQ DE EQUIPAMENTOS DE SOM. ILUMINAGAQ, GERADORES.

*| 2001901, 9001903, 9001905,
| 9001906, 7739099, 7739003,
7319099, 8230001

PARA PUBLICIDADE

PALCO. ESTRUTURA PARA SHOWS, SANITARIOS QUIMICOS. E SERVICOS DE CARRO DE SOM

- [GATADE WIGIG DAS ATVIDADES NUMERG DE NSCRIGKO MO TP TRANGERLNCADE SEDECUDEFALDE  UF
i OUTRA UF NIRE ANTERIOR

i URA DA FIRMA PELO EMPRESARIG (o0 pel0 (

; i

L i

TRV ARG A A

PR1150000253372

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

W
JUNTA COMERCIAL
DO PARANA

* Este documento lo: gerade no pontal Empresa Facil Parana

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA - SEDE

CERTIFICO O REGISTRO EM 04/12/2015 07:56 SOB N° 41107994368.

CURITIBA,

Libertad Bogus
SECRETARIA GERAL
04/12/2015
www.empresafacil.pr.gov.br

41107994368B.

PROTOCOLO: 157381358 DE 03/12/2015. CODIGO DE VERIFICAGAOC:
PR157381358. NIRE:
THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autencidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificacao
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA - SEDE

PROTOCOLO: 157381358 DE 03/12/2015. CODIGO DE VERIFICAGAO:

v CERTIFICO O REGISTRO EM 04/12/2015 07:56 SOB N° 41107994368.

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo d

PR157381358. NIRE: 41107994368.
JUNTA COMERCIAL THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO
P,

Libertad Bogus
SECRETARIA GERAL
CURITIBA, 04/12/2015
www.empresafacil.pr.gov.br

e sua autencidade nos respectivos portais.

Informando seus respectivos cédigos de verificagao
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 029566489-96

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 23.788.470/0001-67
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 28/06/2023 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (28/02/2023 09:40:25)




28/02/2023 09:38 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  23.788.470/0001-67

Rz.lzao THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO ME
Social:
™ Endereco: RUA ANTONIO ABIB 15 / JARDIM INGA SEGUNDA / ANDIRA / PR / 86380-

000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:23/02/2023 a 24/03/2023

Certificacdo Numero: 2023022302182249330887
Informacdo obtida em 28/02/2023 09:39:01

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:Hconsulta-cr!.caixa.gov.br.'consuItacrffpages/consuItaEmpregador.jsf
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Pagina

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS TRABALHISTAS

Nome: THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 23.788.470/0001-67

Certiddo n°: 8625770/2023

Expedicdo: 28/02/2023, as 09:39:43

validade: 27/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedigao.

Certifica-se dque THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO (MATRIZ E FILIAIS),
inserito(a) no CNPJ sob © n® 23.788.470/0001-67, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddoc emitida com base nos arts. 642-A e 8§83-A da Consolidacgado
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos ©s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificacgao de sua
sutenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS dados

necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante © Ministério Publico do
Trabalho, Comissédo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos dque, PpPOor
disposicdo legal, contiver forca executiva.

puvidas ‘e sugestdes: cndt@Lst.jus.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO
CNPJ: 23.788.470/0001-67

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever gquaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1.nd0 constam pendéncias relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB); e

2 constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°®
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Codigo Tributario Nacional (CTN), ou garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de execugao fiscal, ou
objeto de decis&o judicial que determina sua desconsideracdo para fins de certificagdo da
regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Uunico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid3o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:41:51 do dia 17/10/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 15/04/2023. '

Caédigo de controle da certiddo: 0C7D.C001.9118.AFD8

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO POSITIVA COM EF

CADASTRO CNPJ/CPF i | "I NOMERO
2 - 32580 23.788.470/0001-67 L 2037
FINALIDADE

DE TRANSMISSAO

-
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RAZAO SOCIAL/NOME f
THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO - ME: - =

ah » d

PN R Sl 1 Tt X1y TEL L Sl
S 15 1 S i

SITUADO A:
RUAANTONIO ABIB, N° 15, JARDIM INGA - CEP: 86380-000

Complemento:

NOME FANTASIA: Ldre g felaeeied

BANDA ESTACAO

SITUAGAO DO CADASTRO: INICIO DA ATIVIDADE: ENCERRAMENTO DA ATIVIDADE:
Normal 22/12/2015

RAMO DA ATIVIDADE:

PRODUGAO MUSICAL; OUTRAS ATIVIDADES DE PUBLICIDADE NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE; ALUGUEL DE
PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES; ALUGUEL DE OUTRAS
MAQUIINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAQ ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR;
SERVIGOS DE ORGANIZAGAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIGOES E FESTAS; PRODUGAO TEATRAL; PRODUGAO DE

ESPETACULOS DE DANGAS; PRODUGAO DE ESPETACULOS DE RODEIOS, VAQUEJADAS E SIMILARES; ATIVIDADES DE
SONORIZACAO E DE ILU

NOME DO REQUERENTE CNPJ/CPF - REQUERENTE
THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO - ME 23788470000167

CERTIFICAMOS, para os devidos fins que o Cadastro acima identificado POSSUI DEBITOS A
VENCER aos cofres publico Municipal referente a Taxas e Impostos até a presente data.

Ficam reservados os direitos da Fazenda Municipal de cobrar quaisquer débitos que venham a
ser apurados posteriormente.

A PRESENTE CERTIDAO TERA VALIDADE ATE 06/04/2023

Andira, 07 de margo de 2023

Cadigo de Autenticidade: E250343786404F20D996C0B0C2AES548C

www.andira.pr.gov.br
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Secretaria da Micro e Pequena Empresa

Secretaria da Racionalizagao e Simplificagao
Departamento de Registro Empresarial e Integragéo
Junta Comercial do Estado do Parana - JUCEPAR

DECLARAGAO DE ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

llmo. Sr. Presidente da Junta Comercial do Estado do Parana - JUCEPAR

O Empresario THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO, estabelecido(a) na RUA ANTONIO
ABIB, 15 , JARDIM INGA - SEGUNDA ETAPA, Andira - Parana, CEP: 86380-000, requer a Vossa
Senhoria 0 arquivamento do presente instrumento e declara, sob as penas da Lei, que se
engquadra na condigdo de MICROEMPRESA, nos termos da Lei Complementar n? 123, de
14/12/2006.

Codigo do ato: 315
Descrigao do Ato: ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

Andira - PR, 19/11/2015

Mo hpdds J. b
“THIAGD APARECIDZ DA SILVA MADOGLIO
Titular

Para uso exclusivo da Junta Comercial:
DEFERIDO EM / / Etiqueta de registro

* Este documenlo for gerade no portal Ermpresa Facil Parana

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA - SEDE

CERTIFICO O REGISTRO EM 04/12/2015 07:56 SOB N° 20157381340.

v — - PROTOCOLO: 157381340 DE 03/12/2015. CODIGO DE VERIFICAGAO:
PR157381340. NIRE: 41107994368

THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO

JUNTA COMERCIAL
DO PARANA

Libertad Bogus
SECRETARIA GERAL
CURITIBA, 04/12/2015
www.empresafacil .pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeitc a4 comprovacdo de sua autencidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cddigos de verificacéao




[NFS—E Ne j[Re:ebem:.s de THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO - ME, os servigos constantes nesta documento fiscal eletronico. }
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DATA: ! / Assinatura:

- Nota Fiscal de Servigos
REFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRA-PR i i E' E’\’ F“NQ
ISECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS Numero: . \
13
MAURO CARDOSO DE OLIVEIRA, 190 - 86380000 - JARDIM VESPER - Andira - PR Emissso: - = r -
13/08/2022 1.1".- w :
Num. do RPS: Série do RPS: Tipo do RPS: Emissao RPS: Autenticidade: E' -
729835228
SITE AUTENTICIDADE: https://andira.oxy.elotech.com.br/iss/autenticar-documento-fiscal
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
||nsc. Municipal: 00032580  CNPJICPF: 23.788.470/0001-67 Regime Fiscal: LUCRO PRESUMIDO i
| Nome/Razéo Social: THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO - ME
[Nome Fantasia: BANDA ESTACAO
!Enderes;o: Insc. Estadual:
RUA ANTONIO ABIB, 15 - JARDIM INGA
| Municipio/UF: Andira-PR CEP: 86.380-00
|Fone/Fax: (43) 9601-5080 E-Mail: marcos.viniciusvasconcelos@gmail.com J
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
( Thsc. Municipal: CNPJICPF~ 77.538.510/0009-07 Insc. Estadual: )
Nome/Razédo Social: Ordem dos Advogados do Brasil - Subsessao Cornelio Procopio
Enderego:  rua Anlonio Paiva Junior, 193 - CENTRO
P Municipio/UF: Comélio Procopio-PR CEP:  86.300-000
Fone/Fax: E-Mail:  cornelio@oabpr.org.br
\_ >
DEFINICAO DO SERVIGO
(~Wem da Lista de Servigos da LC n° 116/03: TNAE: ~
1212 EXECUCAO DE MUSICA. 9001902
Competéncia: Local da Prestagao do Servigo: Situagao da NFS-e: Natureza da Operagao:
8/2022 Andiréd-PR EMITIDA TRIBUTAGAO NO MUNICIPIO
7
DISCRIMINACAO DO SERVICO
(Baile da Oab de Cornelio Procopio animacgao Banda Estagéo )
>
ITENS DO SERVICO
[ Tributdvel Descrigao do Item Quantidade Valor Unitdrio Valor Desconto Valor Totalj
[ SIM Baile da Oab de Cornelio Procopio animacéo 1,00 6.300,00 0,00 6.300,00
Banda Estacao
TRIBUTOS INCIDENTES
(Tributo Aliquota Valor Retido )
N - A
ISSQN 3,00000 189,00000 Nao
PIS 0,00000 0.00000 Nao
COFINS 0,00000 0,00000 Nao
INSS 0,00000 0,00000 Nao
IR 0,00000 0,00000 Nao
CSLL 0,00000 0,00000 Nao
CPP 0,00000 0,00000 Nao
Impostos Federais 0,00000 0,00000 Nao
Sutras Retengoes o 0,00000 Nao )
TOTALIZAGAO DO DOCUMENTO FISCAL
Base de Calculo do ISSQN: Valor Total Descontos: Valor Total das Dedugdes: Valor Liquido da NFS-e: Valor Total da NFS-e:
6.300,00 0,00 0,00 6.300,00 6.300,00



( FREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRA-PR Nota Fiscal de Servigos

Eletronica
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Numero:
17
MAURO CARDOSO DE OLIVEIRA, 190 - 86380000 - JARDIM VESPER - Andira - PR Emissio:
25/10/2022
Nilm. do RPS: Série do RPS: Tipo do RPS: Emissao RPS: Autenticidade:
| 791288776
SITE AUTENTICIDADE: https://andira.cxy.elotech. com.brliss/autenticar-documento-fiscal
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
| Insc. Municipal: 00032580 CNPJICPF: 23.788.470/0001-67 Regime Fiscal: LUCRO PRESUMIDO h
'Nome/Razao Social: THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO - ME
Nome Fantasia: BANDA ESTAGAO
| Endereco: Insc. Estadual:
RUA ANTONIO ABIB, 15 - JARDIM INGA
Municipio/UF: Andira-PR CEP:  86.380-00
| |FonelFax: (43) 9601-5080 E-Mail: marcos.viniciusvasconcelos@gmail.com )
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
(Tnsc. Municipal: 64 CNPJICPF. 75.392.019/0001-20 Insc. Estadual: R
Nome/Razdo Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIANA
Enderego: NATAL FREDEGOTTO, 320 - CENTRO
» Municipio/UF; Santa Mariana-PR CEP: 86.350-000
LFoneIFa:: (43) 3531-1144 E-Mail:
_/
DEFINIGAO DO SERVIGO
(" Ttem da Lista de Servigos da LC n® 116/03: CNAE: h
1212 EXECUCAQ DE MUSICA. 9001902
Competéncia: Local da Prestagzo do Servigo: Situacgao da NFS-e: Natureza da Operagao:
10/2022 Andira-PR EMITIDA TRIBUTACAO NO MUNICIPIO
|\ J
DISCRIMINAGAC DO SERVIGO
’;;esiaqéo de servico show Thiago Ferraz no dia 22/10/2022 B
conta para pagamento:
nubank
ag:0001
conta: 71257337-6
N banco:0260
| thiago aparecido da silva rmacoglio - me
-Cr =
ITENS DO SERVIGO
( Tributavel Descrigao do Item Quantidade Valor Unitério Valor Desconto Valor Total ]
[ SIM Show Thiago Ferraz 1,00 7.500,00 0,00 7.500,00 ]
TRIBUTOS INCIDENTES
FT .b N -
& ributo Aliquota Valor Retido
ISSQN 3,00000 225,00000 Sim
PIS 0,00000 0,00000 Nao
COFINS 0,00000 0,00000 Nao
INSS 0,00000 0,00000 Nao
IR 0,00000 0,00000 Nao
CSLL o 0,00000 0,00000 Nao
CPP 0,00000 0,00000 Nao
Impostos Federais 0,00000 0,00000 Nao
Qutras Retengoes 0,00000 Nao )
TOTALIZAGAO DO DOCUMENTO FISCAL
Base de Calculo do ISSQN: Valor Total Descontos: Valor Total das Dedugdes: Valor Liquido da NFS-e: Valor Total da NFS-e:
7.500,00 0,00 0,00 7.275,00 7.500,00

E&Fs-e Ne ]{Pece‘"emct A2 THIAGO APARECIDQ DA SILVA MADOGLIO - ME, os servigos constantes nesta documento fiscal eletronico. ]

17

DATA: / I Assinatura:




PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRA-PR Nota Fiscal de Servigos
Eletrénica
ISECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Niamero:
21
AURC CARDOSO DE OLIVEIRA, 190 - 86380000 - JARDIM VESPER - Andira - PR Emissio:
06/12/2022
Num. do RPS: Série do RPS: Tipo do RPS: Emissao RPS: Autenticidade:
967046733
SITE AUTENTICIDADE: https://andira.oxy.e!orech.com.br/]ssfautenﬂcar-documento-ﬂscal
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
f———‘flnsc. Municipal: 00032580 CNPJICPF:  23.788.470/0001-67 Regime Fiscal: LUCRO PRESUMIDO 1
:NomeIRazéo Social: THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO - ME
Nome Fantasia: BANDA ESTAGAO
|Enderego: Insc. Estadual:
RUA ANTONIO ABIB, 15 - JARDIM INGA
Municipio/UF: Andira-PR CEP:  86.380-00
|  |FonmelFax: (43)9601-5080 E-Mail: marcos.viniciusvasconcelos@gmail.com
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
("Tnsc. Municipal: 85374 CNPJICPF. 75.525.826/0001-80 Insc. Estadual: A
Nome/Razdo Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS
Endereco:  AVENIDA DOUTOR DAVID XAVIER DA SILVA, 266 - CENTRO
& . . i
© Municipio/UF: Congonhinhas-PR CEP: 86.320-000
L FonelFax: (43) 3554-1212 E-Mail:
v,
DEFINIGAO DO SERVICD
(Ttem da Lista de Servigos da LC n® 116/03: CNAE: W
1212 EXECUCAQ DE MUSICA. 9001902
Competéncia: Local da Prestacao do Servigo: Situagao da NFS-e: Natureza da Operagao:
12/2022 Andira-PR EMITIDA TRIBUTAGAO NO MUNICIPIO
\_ S
DISCRIMINAGAO DO SERVICO
(Apresentagéo show da virada 31-12-2022 h
QL
J
ITENS DO SERVIGCO
[ Tributavel Descrigéo do Item Quantidade Valor Unitdrio Valor Desconto Valor Total }
[ SIM Apresentagéo show da virada 31-12-2022 1,00 22.000,00 0.00 22.000,00 ]
TRIBUTOS INCIDENTES
[Trl'buto Aliquota Valor Retido )
ISSQN 3,00000 660,00000 Sim
PIS 0,00000 0,00000 Nao
COFINS 0,00000 0,00000 Nao
INSS 0,00000 0,00000 Nao
IR 0,00000 0,00000 Nao
CSLL 0,00000 0,00000 Nao
CPP 0,00000 0,00000 Nao
Impostos Federais 0,00000 0,00000 Nio
@utras Retengoes 0,00000 Nac |
TOTALIZAGAO DO DOCUMENTO FISCAL
Base de Calculo do ISSQN: Valor Total Descontos: Valor Total das Dedugoes: Valor Liquido da NFS-e: Valor Total da NFS-e: B
22.000,00 0,00 0,00 21.340,00 22.000,00
e . >y
NFS-E N° (Recenemos de THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO - ME, os servigos constantes nesta documento fiscal eletronico. h
21 ) DATA: / ! Assinatura: )




REFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRA-PR Nota Fiscal de Servigos
Eletrénica
ECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Numero:
24
AURO CARDOSO DE OLIVEIRA, 190 - 86380000 - JARDIM VESPER - Andira - PR Emissio:
22/12/2022
| Num. do RPS: Serie do RPS: Tipo do RPS: Emissao RPS: Autenticidade:
| 344089103
| J
SITE AUTENTICIDADE: https://andira.oxy.elotech.com.br/iss/autenticar-documento-fiscal
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
(—  |Insc. Municipal: 00032580 CNPJ/CPF:  23.788.470/0001-67 Regime Fiscal: LUCRO PRESUMIDO )
1 Nome/Razao Social: THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO - ME
‘ Nome Fantasia: BANDA ESTACAO
|Enderego: Insc. Estadual:
RUA ANTONIO ABIB, 15 - JARDIM INGA
| Municipio/UF: Andira-PR CEP:  86.380-00
| Fone/Fax: (43) 9601-5080 E-Mail: marcos.viniciusvasconcelos@gmail.com y
DADOS DO TOMADCR DO SERVIGC
(Tnsc. Municipal: 71 CNPIICPF:  76.068.064/0001-42 Insc. Estadual: h
Nome/Razdo Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAOC DO PINHAL
Endereco:  Rua PARANA, 983 - CENTRO
f’\ Municipio/UF: Ribeirao do Pinhal-PR CEP:  84.490-000
L Fone/Fax: (43) 3551-8300 E-Mail:
J
DEFINIGAO DO SERVICO
(~Ttem da Lista de Servigos da LC n® 116703 CNAE: W
1212 EXECUCAQO DE MUSICA. 9001902
Competéncia: Local da Prestagao do Servigo: Situagdo da NFS-e: Natureza da Operacao:
12/2022 Andira-PR EMITIDA TRIBUTAGAO NO MUNICIPIO
- y,
DISCRIMINACAO DO SERVICO
(show banda estacao 22-12-2022 B
. _/
ITENS DO SERVICO
[ Tributavel Descrigao do ltem Quantidade Valor Unitirio | Valor Desconto Valor Total ]
[ SIM show banda estagéo 22-12-2022 1,00 5.500,00 0,00 5.500,00]
TRIBUTOS INCIDENTES
iTrIbuto Aliquota Valor Retido )
A
ISSQN 3,00000 165,00000 Sim
PIS ’ 0,00000 0,00000 Nao
COFINS 0,00000 0,00000 Néo
INSS 7 0,00000 0,00000 Nao
IR 0,00000 0,00000 Nao
CSLL 0,00000 0,00000 Nao
CPP 0,00000 0,00000 Néao
Impostos Federais 0,00000 0,00000 Nao
LOutr:-;\s Retengoes 0,00000 Nao |
TOTALIZACAO DO DOCUMENTO FISCAL
Base de Calculo do ISSQN: Valor Total Descontos: Valor Total das Dedugdes: Valor Liquido da NFS-e: Valor Total da NFS-e:
5.500,00 0,00 0,00 5.335,00 5.500,00

[NFS-E Ne Recehemos de THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO - ME, os servigos constantes nesta documento fiscal eletronico.
24

{_ DATA: ! / Assinatura:
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEH’\,’AO DO PINHA
- ESTADO DO PARANA -

De: Departamento de Compras
Para: Departamento de Cadastro e Tributacao

Para viabilizar o objeto conforme requisicio do SR. OSVALDIR PADILHA
JUNIOR(DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CULTURA), E DA SRA MARLUCE
MARCELINO PECCIN COUTINHO(SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL) , estou enviando em anexo, juntamente com a totalidade do processo, o
resultado referente orgamentos coletados, para que vossa senhoria venha
manifestar-se quanto a existéncia de DEBITOS TRIBUTARIOS OU DE QUALQUER
OUTRA NATUREZA junto a Fazenda Municipal da empresa abaixo, para a
efetivacdo ou nao da contratagcdo ora pretendida e para que o presente
procedimento administrativo seja encaminhando posteriormente a Assessoria
Juridica, para continuidade dos tramites legais.

Colha-se manifestagao.

NOME:LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL
CNPJ:30.712.816/0001-09

ENDEREGO: Rua- PEDRO MARTINS TRINDADE, 108

BAIRRO :VILA ALMEIDA-CEP 86.490.000 - RIBEIRAO DO PINHAL-PR.

VALOR VALOR TOTAL
Item Qtde | Descrigdo

1 Apresentacdio musical da Dupla “LUIZ GUSTAVO| R$1.200,0 R$ 1.200,00
OLIVEIRA MISSAEL” no més de maio (data e horéario a
definir) em comemoragdo ao dia das Maes do Grupo da
Terceira Idade.

* Previsdo de duragdo de 02 horas, podendo o horério
inicial do show ser prorrogado por até 01 hora.

* Obrigagdes da contratada: Arcar com o pagamento de
cachés, transporte, frete, taxas, impostos, hospedagem,
alimentacdo dos integrantes, sistema de sonorizagdo e
iluminacdo compativeis, instrumentos musicais, musicos,
dancarinos e figurinos que utilizar na prestacao de
servico e se responsabilizar pelo pagamento do Ecad.

* O pagamento sera efetuado apds a apresentacao
através de TED.

2 Apresentacdo musical da Dupla “LUIZ GUSTAVO| R$1.2000 RS 1.200,00
OLIVEIRA MISSAEL” no més de DEZEMBRO (data e
horario a definir) em comemoragdo ao encerramento das
atividades do Grupo da Terceira Idade.

* Previsdo de duracao de 02 horas, podendo o horério
inicial do show ser prorrogado por até 01 hora.

* Obrigacdes da contratada: Arcar com o pagamento de
cachés, transporte, frete, taxas, impostos, hospedagem,
alimentacdo dos integrantes, sistema de sonorizacdo e
iluminacdo compativeis, instrumentos musicais, musicos,
dancarinos e figurinos que utilizar na prestagdo de
servico e se responsabilizar pelo pagamento do Ecad.

* O pagamento sera efetuado apds a apresentagdo
através de TED.

TOTAL RS 2.400,00

Rua Parand, 983 — Caixa Postal: 15 - Cep 86.490-000 - Fone/Fax: (043) 3551.8300.
CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-mail: - administracao@ribeiraodopinhal.pr.gov.br
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRAOC DO PINH LiffernG
- ESTADO DO PARANA - )

NIROLE

NOME: THIAGO APARECIDO DA SIVA MADOGLIO
CNPJ: 23.788.470/0001-67

ENDEREGO: Rua ANTONIO ABIB, 15 -JARDIM INGA
CEP: 86.380-000
ANDIRA/PR

N

Item

Qtde

Descrigdo

VALOR

VALOR TOTAL

01

01

Apresentacdo musical com o cantor “THIAGO
APARECIDO DA SILVA MADOGLIO"” para o dia
06/05/2023 no distrito da Triolandia (festa de
Sdo Jorge)com inicio as 20:00 horas .

* Previsdo de duragdo de 02 horas, podendo o
horério inicial do show ser prorrogado por até
01 hora.

* QObrigacoes da contratada: Arcar com o
pagamento de cachés, transporte, frete, taxas,
impostos, hospedagem, alimentagdo dos
integrantes, sistema de sonorizagdo e
iluminacdo compativeis, instrumentos
musicais, musicos, dancarinos e figurinos que
utilizar na prestacdo de servico e se
responsabilizar pelo pagamento do Ecad.

* O pagamento sera efetuado apos a
apresentacdo através de TED.

RS 4.500,0

RS 4.500,00

02

01

Apresentacdo musical do cantor “THIAGO
APARECIDO DA SILVA MADOGLIO" para o dia
13/05/2023 na praca Erasmo Cordeiro em
comemoracdo ao dia das mdes,com inicio as
20:00 horas

* Previsdo de duracdo de 02 horas, podendo o
horério inicial do show ser prorrogado por até
01 hora.

* QObrigacdes da contratada: Arcar com o
pagamento de cachés, transporte, frete, taxas,
impostos, hospedagem, alimentagdo dos
integrantes, sistema de sonorizagdo e
iluminacao compativeis, instrumentos
musicais, musicos, dancarinos e figurinos que
utilizar na prestacdo de servico e se
responsabilizar pelo pagamento do Ecad.

* O pagamento serd efetuado apds a
apresentacdo através de TED.

RS 4.500,00

RS 4.500,00

03

01

Apresentacdo musical do cantor “THIAGO
APARECIDO DA SILVA MADOGLIO” no més de
outubro (data e horario a definirjem
comemoragdo a semana do idoso do grupo da
terceira idade.

* Previsdo de duracdo de 02 horas, podendo o
horario inicial do show ser prorrogado por até
01 hora.

* Obrigacbes da contratada: Arcar com o
pagamento de cachés, transporte, frete, taxas,

RS 7.200,00

RS 7.200,00

Rua Parand, 983 — Caixa Postal: 15 - Cep 86.490-000 — Fone/Fax: (043) 3551.8300.
CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-mail: - administracao@ribeiraodopinhal.pr.gov.br




- ESTADO DO PARANA -

impostos, hospedagem, alimentacdo dos
integrantes, sistema de sonorizagdo e
iluminacao compativeis, instrumentos
musicais, musicos, dancarinos e figurinos que
utilizar na prestacdo de servico e se
responsabilizar pelo pagamento do Ecad.

* O pagamento sera efetuado apds a
apresentacdo através de TED.

TOTAL RS 16.200,00

NOME:VICTOR TADEU CANDIDO

CNPJ:42.225.307/0001-30

ENDEREGO: RUA-EMILIO ROMANO-174

BAIRRO :VILA SAO PEDRO-CEP 86.300-000 - CORNELIO PROCOPIO-PR.

VALOR VALOR TOTAL
Item Qtde Descrigao
01 Apresentacdo musical com o cantor Victor RS 1.650,00 RS 1.650,00
Tadeu” no dia 12/05/2023 na praga Erasmo
cordeiro com inicio as 20:00 horas em
comemoragao ao dia das M3es.

* Previsdo de duragdo de 02 horas, podendo o
horario inicial do show ser prorrogado por até
01 hora.

* QObrigacbes da contratada: Arcar com o
pagamento de cachés, transporte, frete, taxas,
impostos, hospedagem, alimentacdo dos
integrantes, sistema de sonorizacdo e
iluminacdo compativeis, instrumentos
musicais, musicos, dangarinos e figurinos que
utilizar na prestagdo de servico e se
responsabilizar pelo pagamento do Ecad.

* O pagamento serd efetuado apds a
apresentacgdo através de TED.

01

TOTAL RS 1.650,00
Ribeirdao do Pinhal (PR), em 08 de fevereiro de 2023.

0
tl' %)

CARLOS ALEXANDRE BRAZ
Dir. Dpto. de Compras e Licitagoes

Rua Parand, 983 — Caixa Postal: 15 - Cep 86.490-000 - Fone/Fax: (043) 3551.8300.
CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-mail: - administracao@ribeiraodopinhal.pr.gov.br
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MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL \‘{é o1

ESTADO DO PARANA

CERTIDAO NEGATIVA 430/2023

FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS
POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO
PERIODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDAO.

IMPORTANTE:

Certificamos que até a presente data nao existe débito tributario vencido relativo a empresa com a Localizagao
descrita abaixo.

VALIDADE: 08/05/2023 COD. AUTENTICAGAO: 9ZTMJEUFFH3JXX28A5BU

REQUERENTE: DEPARTAMENTO DE LICITAGAO PROTOCOLO:

FINALIDADE: VERIFICAGAO

RAZAO SOCIAL: LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL 12203871938

INSCRIGAO EMPRESA CNPJICPF INSCRIGAO ESTADUAL ALVARA

11862 30.712.816/0001-09 2238
ENDEREGO

RUA FREDERICO AZANAN, 263 - CASA - JD. PRIMAVERA CEP: 86490000 Ribeirdo do Pinhal - PR
ATIVIDADES

Produgédo musical

Observagoes:

Ribeirdao do Pinhal, 09 de Margo de 2023

Emitido por: ALAN PAIVA
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MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL

ESTADO DO PARANA

CERTIDAO NEGATIVA 431/2023

FICA RESSALVADO O DIRETO DA FAZENDA

_ MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS
IMPORTANTE: POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AQ
PERIODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDAO.

Certificamos que até a presente data ndo existe débito tributario vencido relativo a empresa com a Localizagéo
descrita abaixo.

VALIDADE: 08/05/2023 COD. AUTENTICAGAO: 9ZTMJEUFFH3JXX28A9RF

REQUERENTE: DEPARTAMENTO DE LICITAGAO PROTOCOLO: \

FINALIDADE: CONCORRENCIA / LICITAGAO

RAZAO SOCIAL: THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO

INSCRIGAO EMPRESA CNPJ/CPF INSCRIGAO ESTADUAL ALVARA

7851 23.788.470/0001-67 |
ENDEREGO 1

R ANTONIO ABIB, 15 - JARDIM INGA CEP: 86380000 Andira - PR
ATIVIDADES

Nao definidas

Observagoes:

Ribeirao do Pinhal, 09 de Margo de 2023

Emitido por: ALAN PAIVA




MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL

ESTADO DO PARANA

e e R

CERTIDAO NEGATIVA 432/2023

FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA

) MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS
EPORFANTE: POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO
PERIODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDAO.

Certificamos que até a presente data ndo existe débito tributario vencido relativo a empresa com a Localizagdo
descrita abaixo.

VALIDADE: 08/05/2023 COD. AUTENTICAGAQ: 9ZTMJEUFFH3JXX28AXBH
REQUERENTE: DEPARTAMENTO DE LICITAGAO PROTOCOLO:
FINALIDADE: CADASTRO EM EMPRESAS E/OU ORGAOS PUBLICOS
RAZAO SOCIAL: VICTOR TADEU CANDIDO
INSCRIGAO EMPRESA CNPJICPF INSCRIGAO ESTADUAL ' ALVARA
7944 __42.225.307/0001-30
ENDEREGO
R EMILIO ROMANO, 208 - VILA SAQ PEDRO CEP: 86300000 Cornélio Procépio - PR
ATIVIDADES
Nao definidas
‘Observagoes:

Ribeirdo do Pinhal, 09 de Margo de 2023

Emitido por: ALAN PAIVA




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINH
- ESTADO DO PARANA -

De: Departamento de Compras
Para: Contabilidade

Para viabilizar o objeto conforme requisicdo do SR. OSVALDIR PADILHA
JUNIOR(DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CULTURA), E DA SRA MARLUCE
MARCELINO PECCIN COUTINHO(SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL) , estamos enviando, em anexo, juntamente com a totalidade do processo,
o resultado referente orcamentos coletados, para que vossa senhoria venha
manifestar-se quanto a existéncia de dotagdo orgamentaria apropriada,
encaminhando posteriormente a assessoria juridica, para continuidade dos tramites
legais.

Colha-se manifestagao.

NOME:LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL
CNPJ:30.712.816/0001-09

ENDEREGO: Rua- PEDRO MARTINS TRINDADE, 108

BAIRRO :VILA ALMEIDA-CEP 86.490.000 - RIBEIRAO DO PINHAL-PR.

VALOR VALOR TOTAL
Item Qtde | Descrigdo

1 Apresentacio musical da Dupla “LUIZ GUSTAVO| R$12000 RS 1.200,00
OLIVEIRA MISSAEL” no més de maio (data e hordrio a
definir) em comemoracdo ao dia das Mdes do Grupo da
Terceira Idade.

* Previsdo de duracdo de 02 horas, podendo o horario
inicial do show ser prorrogado por até 01 hora.

* ObrigacBes da contratada: Arcar com o pagamento de
cachés, transporte, frete, taxas, impostos, hospedagem,
alimentacdo dos integrantes, sistema de sonorizagao e
iluminacdo compativeis, instrumentos musicais, musicos,
dancarinos e figurinos que utilizar na prestacdo de
servico e se responsabilizar pelo pagamento do Ecad.

* 0 pagamento serd efetuado apds a apresentagdo
através de TED.

2 Apresentacdo musical da Dupla “LUIZ GUSTAVO| R$1.2000 R$ 1.200,00
OLIVEIRA MISSAEL” no més de DEZEMBRO (data e
horario a definir) em comemoragdo ao encerramento das
atividades do Grupo da Terceira Idade.

* Previsdo de duracdo de 02 horas, podendo o hordrio
inicial do show ser prorrogado por até 01 hora.

* Obrigagdes da contratada: Arcar com o pagamento de
cachés, transporte, frete, taxas, impostos, hospedagem,
alimentag3o dos integrantes, sistema de sonorizagao e
iluminagdo compativeis, instrumentos musicais, musicos,
dancgarinos e figurinos que utilizar na prestacdo de
servico e se responsabilizar pelo pagamento do Ecad.

* O pagamento serd efetuado apds a apresentagdo
através de TED.

TOTAL RS 2.400,00

Rua Parand, 983 — Caixa Postal: 15 - Cep 86.490-000 — Fone/Fax: (043) 3551.8300.
CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-mail: - administracao@ribeiraodopinhal.pr.gov.br




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINH
- ESTADO DO PARANA -

CONTROLE

ERNG

NOME: THIAGO APARECIDO DA SIVA MADOGLIO
CNPJ: 23.788.470/0001-67

ENDEREGO: Rua ANTONIO ABIB, 15 -JARDIM INGA
CEP: 86.380-000
ANDIRA/PR

Item

Qtde

Descrigdo

VALOR

VALOR TOTAL

01

01

Apresentacdo musical com o cantor “THIAGO
APARECIDO DA SILVA MADOGLIO” para o dia
06/05/2023 no distrito da Triolandia (festa de
S3o Jorge)com inicio as 20:00 horas .

* previsdo de duracdo de 02 horas, podendo o
horério inicial do show ser prorrogado por até
01 hora.

* QObrigacdes da contratada: Arcar com o
pagamento de cachés, transporte, frete, taxas,
impostos, hospedagem, alimentacdo dos
integrantes, sistema de sonorizacdo e
iluminacdo compativeis, instrumentos
musicais, musicos, dancarinos e figurinos que
utilizar na prestagdo de servico e se
responsabilizar pelo pagamento do Ecad.

* O pagamento sera efetuado apds a
apresentacdo através de TED.

RS 4.500,0

RS 4.500,00

02

01

Apresenta¢do musical do cantor “THIAGO
APARECIDO DA SILVA MADOGLIO” para o dia
13/05/2023 na praca Erasmo Cordeiro em
comemoracdo ao dia das maes,com inicio as
20:00 horas

* previsdo de duragdo de 02 horas, podendo o
horério inicial do show ser prorrogado por até
01 hora.

* QObrigacbes da contratada: Arcar com o
pagamento de cachés, transporte, frete, taxas,
impostos, hospedagem, alimentacdo dos
integrantes, sistema de sonorizagdo e
iluminagao compativeis, instrumentos
musicais, musicos, dancarinos e figurinos que
utilizar na prestacdo de servico e se
responsabilizar pelo pagamento do Ecad.

* O pagamento sera efetuado apods a
apresentacgdo através de TED.

RS 4.500,00

RS 4.500,00

03

01

Apresentacdo musical do cantor “THIAGO
APARECIDO DA SILVA MADOGLIO” no més de
outubro (data e hordrio a definirjem
comemoracdo a semana do idoso do grupo da
terceira idade.

* Previsdo de duracdo de 02 horas, podendo o
horario inicial do show ser prorrogado por até
01 hora.

* Obrigacdes da contratada: Arcar com o0
pagamento de cachés, transporte, frete, taxas,
impostos, hospedagem, alimentagdo dos

RS 7.200,00

RS 7.200,00

Rua Parang,

983 — Caixa Postal: 15 - Cep 86.490-000 — Fone/Fax: (043) 3551.8300.
CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-mail: - administracao@ribeiraodopinhal.pr.gov.br




- ESTADO DO PARANA -

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHA[/“ NTROLE

integrantes, sistema de sonorizagdo e
iluminagao compativeis, instrumentos
musicais, musicos, dancarinos e figurinos que
utilizar na prestacdo de servico e se
responsabilizar pelo pagamento do Ecad.

* O pagamento sera efetuado apds a
apresentacao através de TED.

TOTAL

R$ 16.200,00

NOME:VICTOR TADEU CANDIDO

CNPJ:42.225.307/0001-30

ENDEREGO: RUA-EMILIO ROMANO-174

BAIRRO :VILA SAO PEDRO-CEP 86.300-000 - CORNELIO PROCOPIO-PR.

VALOR
Item Qtde Descrigao

VALOR TOTAL

01 Apresentacdo musical com o cantor Victor RS 1.650,00
Tadeu” no dia 12/05/2023 na praga Erasmo
cordeiro com inicio as 20:00 horas em
comemoracdo ao dia das Maes.

* Previsdo de duracdo de 02 horas, podendo o
hordério inicial do show ser prorrogado por até
01 hora.

* QObrigacdes da contratada: Arcar com o
pagamento de cachés, transporte, frete, taxas,
impostos, hospedagem, alimentagdo dos
integrantes, sistema de sonorizacdo e
iluminacgao compativeis, instrumentos
musicais, musicos, dancarinos e figurinos que
utilizar na prestagdo de servico e se
responsabilizar pelo pagamento do Ecad.

* 0O pagamento serd efetuado apds a
apresentacdo através de TED.

01

RS 1.650,00

TOTAL

RS 1.650,00

Ribeirao do Pinhal (PR), em 08 de fevereiro de 2023.

/ Fd
| ‘
1/
/]
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=

CARL LEXANDRE BRAZ
Dir. Dpto. de Compras e Licitagoes

Rua Parand, 983 — Caixa Postal: 15 - Cep 86.490-000 - Fone/Fax: (043) 3551.8300.
CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-mail: - administracao@ribeiraodopinhal.pr.gov.br
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PREFEITURA DE

RIBEIRAO DO PINHAL

ESTADO DO PARANA

MANIFESTAGAO ORCAMENTARIA.

REFERENCIA - Pedido de Informacdo de disponibilidade de Dotagdo Orgamentaria.

OBJETO - Contratacdo de Shows, conforme solicitagdo.

Com base no objeto cima, especificado, informo a este Setor
Compras/LicitagBes, que o Orgcamento vigente dispse de Dotacdo Orgamentaria apropriada e disponivel, para a celebracdo

pretendida, conforme segue.

DOTACAO ORCAMENTARIA.

Orgdo - 02 - Executivo Municipal,

Unidade - 001 - Gabinete do Prefeito.

Projeto/Atividade - 04.122.0002.2-002 - Atividades do Gabinete do Prefeito,

Natureza da Despesa - 3.3.90.39.00.00 - Outros servigos de terceiros - pessoa juridica.
Cadigo reduzido - 00360 - 00000 - 0000/01/07/00/00 - Recursos Ordindrios (Livres).

(‘)rgéo - 03 - Secretaria Municipal de Administracio.

Unidade - 001 - Departamento de Administracdo, Compras e Licitagdes.
Projeto/Atividade - 04.122.0003.2-005 - Atividades das Administragio Municipal.
Natureza da Despesa - 3.3.90.39.00.00 - Outros servigos de terceiros - pessoa juridica.
Cddigo reduzido - 00580 - 00000 - 0000/01/07/00/00 - Recursos Ordindrios (Livres).
Codigo reduzido - 00590 - 00510 - 0510/01/07/00/00 - Taxas - Exercicio Poder de Policia.
Codigo reduzide - 00600 - 00511 - 0511/01/07/00/00 - Taxas - Prestagdo de Servigos.

Orgio- 07 - Secretaria Municipal de Educagdo e Cultura.

Unidade - 002 - Atividades Culturais.

Projeto/Atividade - 13.392.0007.2-020 - Atividades Culturais.

Natureza da Despesa - 3.3.90.39.00.00 - Outros servicos de terceiros - pessoa juridica.
Codigo reduzido - 02850 - 00000 - 0000/01/07/00/00 - Recursos Ordinarios (Livres).

Orgdo - 09 - Secretaria Municipal de Assisténcia Social,

Unidade - 001 - Departamento de Assisténcia Social.

Projeto/Atividade - 08.243.0010.2038 - Programa de Proteg3o Social Bisica (SCFV/PAIF).

Natureza da Despesa - 3.3,90.39.00.00 - Outros servicos de terceiros - pessoa juridica,

Codigo reduzido - 04440 - 00934 - 1006/03/02/01/02 - Transferéncias Voluntdrias Piblicas Federais.

Projeto/Atividade - 08.243.0010.2040 - Programa PPAS |.
Natureza da Despesa - 3.3.90.39.00.00 - Outros servigos de terceiros - pessoa juridica.
Cadigo reduzido - 04530 - 00718 - 1006/03/99/01/02 - Transferéncias Voluntarias Publicas Federais.

Projeto/Atividade - 08.243.0010.2041 - Programa Primeira Infincia.
Natureza da Despesa - 3.3.90.39.00.00 - Outros servicos de terceiros - pessoa juridica.
Cédigo reduzido - 04600 - 00949 - 1011/09/99/06/18 - Transferéncias Voluntdrias Piblicas Federais.

Projeto/Atividade - 08.241.0010.2083 - Incentivo Garantia de Direito da Pessoa Idosa - C/C ZEI‘BUS*--'I. <

Natureza da Despesa - 3.3.90.39.00.00 - Outros servigos de terceiros - pessoa juridica,
Codigo reduzido - 04290 - 00982 - 1011/09/99/05/18 - Incentivo Garantia de Direitho\s da Pessoa Idosa.
\ \

ol \ ‘
Ribeirdo do Pinhal, 09 de maro de 2023, /‘L /
\ >
,/(
/\Q )

Marcelo Corinth
Contador

Ao
Departamento de Compras/Licitagio
Nesta

Rua Parand 983 — Ribeirio do Pinhal/PR - CEP: 86.490-000 - Fone: (43) 3551-8300
CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-mail: administracao@ribeiraodopinhal.pr.gov.br
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De: Departamento de Compras
Para: Tesouraria

Para viabilizar o objeto conforme requisicdo da do SR. OSVALDIR PADILHA
JUNIOR(DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CULTURA), E DA SRA MARLUCE
MARCELINO PECCIN COUTINHO(SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL) , estamos enviando, em anexo, o resultado referente orgamentos
coletados, para que vossa senhoria venha manifestar-se quanto a existéncia de
recursos financeiros disponiveis, encaminhando posteriormente a assessoria
juridica, para continuidade dos tramites legais.

Colha-se manifestacao.

NOME:LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL
CNPJ:30.712.816/0001-09

ENDEREGO: Rua- PEDRO MARTINS TRINDADE, 108

BAIRRO :VILA ALMEIDA-CEP 86.490.000 - RIBEIRAO DO PINHAL-PR.

VALOR VALOR TOTAL
Item Qtde | Descrigao

1 Apresentacdo musical da Dupla “LUIZ GUSTAVO| R$1.2000 R$ 1.200,00
OLIVEIRA MISSAEL” no més de maio (data e hordrio a
definir) em comemoracdo ao dia das Médes do Grupo da
Terceira Idade.

* previsio de duracdo de 02 horas, podendo o hordrio
inicial do show ser prorrogado por até 01 hora.

* Obrigacdes da contratada: Arcar com o pagamento de
cachés, transporte, frete, taxas, impostos, hospedagem,
alimentacdo dos integrantes, sistema de sonorizagdo e
iluminacdo compativeis, instrumentos musicais, musicos,
dancarinos e figurinos que utilizar na prestacdo de
servico e se responsabilizar pelo pagamento do Ecad.

* O pagamento serd efetuado apds a apresentacdo
através de TED.

2 Apresentacio musical da Dupla “LUIZ GUSTAVO| RS$1.2000 R$ 1.200,00
OLIVEIRA MISSAEL” no més de DEZEMBRO (data e
horario a definir) em comemoracédo ao encerramento das
atividades do Grupo da Terceira Idade.

* previsdo de duracdo de 02 horas, podendo o horario
inicial do show ser prorrogado por até 01 hora.

* Obrigacdes da contratada: Arcar com o pagamento de
cachés, transporte, frete, taxas, impostos, hospedagem,
alimentacdo dos integrantes, sistema de sonorizagao e
iluminagdo compativeis, instrumentos musicais, musicos,
dancarinos e figurinos que utilizar na prestagio de
servico e se responsabilizar pelo pagamento do Ecad.

* O pagamento sera efetuado apds a apresentacdo
através de TED.

TOTAL RS 2.400,00

Rua Parand, 983 — Caixa Postal: 15 - Cep 86.490-000 - Fone/Fax: (043) 3551.8300.
CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-mail: - administracao@ribeiraodopinhal.pr.gov.br
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NOME: THIAGO APARECIDO DA SIVA MADOGLIO
CNPJ: 23.788.470/0001-67

ENDEREGO: Rua ANTONIO ABIB, 15 -JARDIM INGA
CEP: 86.380-000

ANDIRA/PR

VALOR VALOR TOTAL
Item Qtde Descrigao

01 Apresentacdo musical com o cantor “THIAGO R$ 4.500,0 R$ 4.500,00
APARECIDO DA SILVA MADOGLIO” para o dia
06/05/2023 no distrito da Triolandia (festa de
Sdo Jorge)com inicio as 20:00 horas .

* Previsdo de duracdo de 02 horas, podendo o
horario inicial do show ser prorrogado por até
01 hora.

* QObrigacdes da contratada: Arcar com o
pagamento de cachés, transporte, frete, taxas,
impostos, hospedagem, alimentagdo dos
integrantes, sistema de sonorizacao e
iluminacdo compativeis, instrumentos
musicais, musicos, dancarinos e figurinos que
utilizar na prestacdo de servico e se
responsabilizar pelo pagamento do Ecad.

* O pagamento serd efetuado apds a
apresentacdo através de TED.

01

01 Apresentacdo musical do cantor “THIAGO R$ 4.500,00 R$ 4.500,00
APARECIDO DA SILVA MADOGLIO” para o dia
13/05/2023 na praca Erasmo Cordeiro em
comemorac¢do ao dia das maes,com inicio as
02 20:00 horas

* Previsdo de duragdo de 02 horas, podendo o
horario inicial do show ser prorrogado por até
01 hora.

* QObrigagdes da contratada: Arcar com o
pagamento de cachés, transporte, frete, taxas,
impostos, hospedagem, alimentacdo dos
integrantes, sistema de sonorizagdo e
iluminacdo compativeis, instrumentos
musicais, musicos, dancarinos e figurinos que
utilizar na prestagdo de servico e se
responsabilizar pelo pagamento do Ecad.

* O pagamento sera efetuado apds a
apresentacdo através de TED.

03 01 Apresentacdo musical do cantor “THIAGO RS 7.200,00 RS 7.200,00
APARECIDO DA SILVA MADOGLIO” no més de
outubro (data e horario a definirjem
comemoracdo a semana do idoso do grupo da
terceira idade.

* Previsao de duracdo de 02 horas, podendo o
horério inicial do show ser prorrogado por até
01 hora.

* QObrigacBes da contratada: Arcar com o
pagamento de cachés, transporte, frete, taxas,
impostos, hospedagem, alimentacdo dos

Rua Parand, 983 — Caixa Postal: 15 - Cep 86.490-000 - Fone/Fax: (043) 3551.8300.
CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-mail: - administracao@ribeiraodopinhal.pr.gov.br
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- ESTADO DO PARANA -

integrantes, sistema de sonorizagdo e
iluminagdo compativeis, instrumentos
musicais, musicos, dangarinos e figurinos que
utilizar na prestacdo de servico e se
responsabilizar pelo pagamento do Ecad.

* O pagamento serd efetuado apds a
apresentacao através de TED.

TOTAL RS 16.200,00

NOME:VICTOR TADEU CANDIDO

CNPJ:42.225.307/0001-30

ENDEREGO: RUA-EMILIO ROMANO-174

BAIRRO :VILA SAO PEDRO-CEP 86.300-000 - CORNELIO PROCOPIO-FPR.

VALOR VALOR TOTAL
Item Qtde Descrigao
01 Apresentacdo musical com o cantor Victor RS 1.650,00 RS 1.650,00
Tadeu” no dia 12/05/2023 na praga Erasmo
cordeiro com inicio as 20:00 horas em
comemoracao ao dia das Maes.

* Previsdo de duracdo de 02 horas, podendo o
horario inicial do show ser prorrogado por até
01 hora.

* Obrigagdes da contratada: Arcar com o0
pagamento de cachés, transporte, frete, taxas,
impostos, hospedagem, alimentacao dos
integrantes, sistema de sonorizagdo e
iluminacao compativeis, instrumentos
musicais, musicos, dancarinos e figurinos que
utilizar na prestacdo de servico e se
responsabilizar pelo pagamento do Ecad.

* O pagamento serda efetuado apds a
apresentacdo através de TED.

01

TOTAL RS 1.650,00
Ribeirao do Pinhal (PR), em}JB de fevereiro de 2023.

ay

CARLOS/ALEXANDRE BRAZ
Dir. Dpto. de Compras e LicitagGes

Rua Parand, 983 — Caixa Postal: 15 - Cep 86.490-000 - Fone/Fax: (043) 3551.8300.
CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-mail: - administracao@ribeiraodopinhal.pr.gov.br
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g RIBEIRAO DO PINHAL

ESTADO DO PARANA

Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento

RIBEIRAO DO PINHAL, 09 DE MARGO DE 2023.

PARECER FINANCEIRO
VALOR ESTIMADO R$ 20.250,00

REFERENCIA: Pedido de informacao de disponibilidade financeira para a
contratacao de Shows, conforme solicitagao.

A Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamentos, informa a comisséo de
conveénios que dispde de recursos financeiros e as fontes de recursos a ser
utilizada devera ser as fontes 000,510, 511, 934, 718, 949 e 982.

Sem mais para o momento,

IO DIAS CATARINO
MUNICIPAL DE FAZENDA

SECRETARI

Ao
DEPARTAMENTO DE COMPRA E LICITACOES

NESTA

Rua Parana 983 - Ribeirao do Pinhal/PR - CEP: 86.490-000 - Fone: (43) 3551-8300
CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-mail: transportes@ribeiraodopinhal.pr.gov.br




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBERAO DO PINHALmLE
- ESTADO DO PARANA - [ fERnG

NG

De: Departamento de Compras
Para: Juridico

Processo de inexigibilidade n. ° 002/2023

Para viabilizar o objeto conforme requisicao do SR. OSVALDIR PADILHA
JUNIOR(DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CULTURA), E DA SRA MARLUCE
MARCELINO PECCIN COUTINHO(SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL) , estamos enviando, em anexo, o resultado referente orgamentos
coletados, para que vossa senhoria venha manifestar-se quanto a modalidade
adotada, para continuidade dos tramites legais.

Colha-se manifestagao.

NOME:LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL
CNPJ:30.712.816/0001-09

ENDEREGO: Rua- PEDRO MARTINS TRINDADE, 108

BAIRRO :VILA ALMEIDA-CEP 86.490.000 - RIBEIRAQ DO PINHAL-PR.

F VALOR VALOR TOTAL
Item Qtde Descrigdo

1 Apresentacio musical da Dupla “LUIZ GUSTAVO| R51.2000 R$ 1.200,00
OLIVEIRA MISSAEL” no més de maio (data e horario a
definir) em comemoracio ao dia das Mdes do Grupo da
Terceira Idade.

* previsio de duracdo de 02 horas, podendo o hordrio
inicial do show ser prorrogado por até 01 hora.

* ObrigacBes da contratada: Arcar com o pagamento de
cachés, transporte, frete, taxas, impostos, hospedagem,
alimentacdo dos integrantes, sistema de sonorizacdo e
iluminagdo compativeis, instrumentos musicais, musicos,
dancarinos e figurinos que utilizar na prestacdao de
servico e se responsabilizar pelo pagamento do Ecad.

* O pagamento sera efetuado apds a apresentagdo |
através de TED.
2 Apresentacio musical da Dupla “LUIZ GUSTAVO| R$1.2000 RS 1.200,00
OLIVEIRA MISSAEL” no més de DEZEMBRO (data e
horario a definir) em comemoragdo ao encerramento das
atividades do Grupo da Terceira |dade.

* previsao de duracido de 02 horas, podendo o horario
inicial do show ser prorrogado por até 01 hora.

* Obrigacdes da contratada: Arcar com 0 pagamento de
cachés, transporte, frete, taxas, impostos, hospedagem,
alimentacdo dos integrantes, sistema de sonorizacdo e
iluminagdo compativeis, instrumentos musicais, musicos,
dancarinos e figurinos que utilizar na prestacdo de
servico e se responsabilizar pelo pagamento do Ecad.

* 0 pagamento sera efetuado apds a apresentacao
através de TED.

TOTAL RS 2.400,00

Rua Parand, 983 — Caixa Postal: 15 - Cep 86.490-000 - Fone/Fax: (043) 3551 .8300.
CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-mail: - administracao@ribeiraodopinhal.pr.gov.br
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NOME: THIAGO APARECIDO DA SIVA MADOGLIO
CNPJ: 23.788.470/0001-67

ENDEREGO: Rua ANTONIO ABIB, 15 -JARDIM INGA
CEP: 86.380-000

ANDIRA/PR

VALOR VALOR TOTAL
Item Qtde Descrigdo

01 Apresentagdo musical com o cantor “THIAGO R$ 4.500,0 R$ 4.500,00
APARECIDO DA SILVA MADOGLIO” para o dia
06/05/2023 no distrito da Triolandia (festa de
Sao Jorge)com inicio as 20:00 horas .

* Previsdo de duracdo de 02 horas, podendo o
horério inicial do show ser prorrogado por até
01 hora.

* QObrigacbes da contratada: Arcar com o
pagamento de cachés, transporte, frete, taxas,
impostos, hospedagem, alimentacdo dos
integrantes, sistema de sonorizagdo e
iluminagao compativeis, instrumentos
musicais, musicos, dangarinos e figurinos que
utilizar na prestagdo de servico e se
responsabilizar pelo pagamento do Ecad.

* O pagamento sera efetuado apds a
apresentagdo através de TED.

01

01 Apresentacdo musical do cantor “THIAGO R$ 4.500,00 R$ 4.500,00
APARECIDO DA SILVA MADOGLIO” para o dia
13/05/2023 na praca Erasmo Cordeiro em
comemoracdo ao dia das maes,com inicio as
02 20:00 horas

* previsdo de duragdo de 02 horas, podendo o
horario inicial do show ser prorrogado por até
01 hora.

* QObrigacBes da contratada: Arcar com o
pagamento de cachés, transporte, frete, taxas,
impostos, hospedagem, alimentacao dos
integrantes, sistema de sonorizacdo e
iluminacao compativeis, instrumentos
musicais, musicos, dancarinos e figurinos que
utilizar na prestagdo de servico e se
responsabilizar pelo pagamento do Ecad.

* 0O pagamento sera efetuado apos a
apresentacdo através de TED.

03 01 Apresentagdo musical do cantor “THIAGO R$ 7.200,00 RS 7.200,00
APARECIDO DA SILVA MADOGLIO” no més de
outubro (data e hordrio a definirjem
comemoragido a semana do idoso do grupo da
terceira idade.

* Previsdo de duracdo de 02 horas, podendo o
horario inicial do show ser prorrogado por até
01 hora.

* QObrigacBes da contratada: Arcar com o
pagamento de cachés, transporte, frete, taxas,
impostos, hospedagem, alimentacdo dos

Rua Parand, 983 — Caixa Postal: 15 - Cep 86.490-000 — Fone/Fax: (043) 3551.8300.
CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-mail: - administracao@ribeiraodopinhal.pr.aov.br




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINH LC,
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integrantes, sistema de sonorizagdo e
iluminagdo compativeis, instrumentos
musicais, musicos, dangarinos e figurinos que
utilizar na prestacdo de servico e se
responsabilizar pelo pagamento do Ecad.

* O pagamento sera efetuado apds a
apresentacdo através de TED.

TOTAL RS 16.200,00

NOME:VICTOR TADEU CANDIDO

CNPJ:42.225.307/0001-30

ENDEREGO: RUA-EMILIO ROMANO-174

BAIRRO :VILA SAO PEDRO-CEP 86.300-000 - CORNELIO PROCOPIO-PR.

VALOR VALOR TOTAL |
Item Qtde Descrigao

01 Apresentacdo musical com o cantor Victor RS 1.650,00 RS 1.650,00
Tadeu” no dia 12/05/2023 na praga Erasmo
cordeiro com inicio as 20:00 horas em
comemoracdo ao dia das Mdes.

* previsdo de duracgdo de 02 horas, podendo o
horario inicial do show ser prorrogado por até
01 hora.

* Obrigacdes da contratada: Arcar com o
pagamento de cachés, transporte, frete, taxas,
impostos, hospedagem, alimentagdo dos
integrantes, sistema de sonorizagdo e
iluminacdo compativeis, instrumentos
musicais, musicos, dancarinos e figurinos que
utilizar na prestagdo de servico e se
responsabilizar pelo pagamento do Ecad.

* O pagamento sera efetuado apos a
apresentacdo através de TED.

01

TOTAL RS 1.650,00
Ribeirao do Pinhal (PR),em 08 de fevereiro de 2023.

/| e
CARLOS ALEXANDRE BRAZ
Dir. Dpto. de Compras e Licitagoes

Rua Parand, 983 — Caixa Postal: 15 - Cep 86.490-000 — Fone/Fax: (043) 3551.8300.
CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-mail: - administracao@ribeiraodopinhal.pr.gov.br
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Parecer Juridico n® 036/2023

PROCEDIMENTO INEXIGIBILIDADE DE LICITACI\O N° 002/2023.
OPERACAO: Contratacéo

OBJETO: ‘“contratacio de apresentacBes musicais para eventos em datas
comemorativas com o grupo da terceira idade e dia das maes, consistentes em 01
(uma) dupla musical e 02 (dois) cantores”.

REQUISITANTES: Secretaria de Assisténcia Social e Departamento de Cultura.

Do Procedimento

Foi & contratagdo acima solicitada pela Sra. Secretaria Municipal
de Assisténcia Social e pelo Sr. Diretor do Departamento de Cultura. Alegam em seus
pedidos que a contratacdo das atragdes musicais destinam-se as comemoragdes com
0 grupo da terceira idade e dia das maes.

Apés, encaminhado ao departamento de licitagdes, o qual deu
continuidade ao procedimento. Em 09 de margo de 2023 foi juntada ao presente a
manifestacio orcamentaria e financeira dando conta que ha dotagdo e recursos
financeiros disponiveis para custear a referida contratagdo. Apos, vieram 0s autos
para parecer.

PARECER JURIDICO

Para a requisicdo de compra de bens ou contratagdo de obras e
servicos com a definicdo da ordenagdo da respectiva despesa por quem de direito,
necessario se fazem as habilitacBes preliminares para sua realizagdgo, como por
exemplo: afericdo do valor, previsdo orgamentdria e disponibilidade de recursos,
tudo isso realizado pela comissdo permanente de licitagoes.

Ocorre que o presente caso enquadra-se no artigo 25,
I1I, da Lei n® 8666/93, pois inexigivel a licitacdo, tendo em vista que se
trata da contratacdo de profissionais de setor artistico, reconhecido pela
opinido publica regional.

Oportuno, ainda, ressaltar que a contratagdo direta de artisfas
com supedaneo no art. 25, III, da Lei n® 8.666/93, deve atender a jurisprudéncig do
TCU, consubstanciada no acérddo n° 1.435/2017 - Plenario. '

Rua Parana 983 — Caixa Postal: 15 — CEP: 86.490-000 - Fone/Fax: (043) 3544/8307
E-mail; pmrpinhal@uol.com.br ,

Henrigy d
Mys:)o:pa mento Juridico

OAB/PR - 35.548
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Conclusao

J& foram devidamente colhidos o posicionamento dos setores de
contabilidade e de tesouraria, carecendo tais atos de homologacdo pela comissao
permanente de licitagoes.

Diante do permissivo legal, bem como da existéncia de dotagao
orcamentaria e da disponibilidade de recursos e, coadunando-se a presente ao artigo
25, III, da Lei de Licitacdes, torna-se INEXIGIVEL A LICITACAO, porém, fazendo-
se necessario a formalizacdo do devido procedimento administrativo. Deve-se ainda,
exigir a respectiva regularidade com os 6rgaos sociais e fiscais, na forma da lei.

Deve-se, ainda, o Departamento de Compras verificar se 0 preco
apresentado esta dentro dos padrdes de eventos desta natureza.

Finalmente, deve ainda o presente procedimento ser

encaminhado a Unidade de Controle Interno para que esta se manifeste no que
entender necessario.

E o parecer.

Ribeirdo do Rinhal - PR, 09 de marco de 2023.

% <
Alysso ue Venancio Rocha

OAB/PR 35.546
vuncional 8161

Rua Parana 983 — Caixa Postal: 15 — CEP: 86.490-000 — Fone/Fax: (043) 3551-8307
E-mail: pmrpinhal@uol.com.br
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL

ITROLE \

RNQ

De: Departamento de Compras

Para: Comissao de Licitacoes

Processo de inexigibilidade n. ° 002/2023

Para viabilizar o objeto conforme requisicio do SR. OSVALDIR PADILHA
JUNIOR(DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CULTURA), E DA SRA MARLUCE
MARCELINO PECCIN COUTINHO(SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL),estamos enviando, em anexo, o resultado referente orcamentos coletados,
para que vossa senhoria venha manifestar-se quanto a regularidade do processo,
para continuidade dos tramites legais.

Colha-se manifestacao.

NOME:LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL
CNPJ:30.712.816/0001-09

ENDEREGO: Rua- PEDRO MARTINS TRINDADE, 108

BAIRRO :VILA ALMEIDA-CEP 86.490.000 - RIBEIRAO DO PINHAL-PR.

Item

Qtde

Descrigdo

VALOR

VALOR TOTAL

Apresentacdo musical da Dupla “LUIZ GUSTAVO
OLIVEIRA MISSAEL” no més de maio (data e horario a
definir) em comemoracdo ao dia das Mdes do Grupo da
Terceira Idade.

* previsdo de duracdo de 02 horas, podendo o horario
inicial do show ser prorrogado por até 01 hora.

* Obrigacdes da contratada: Arcar com o pagamento de
cachés, transporte, frete, taxas, impostos, hospedagem,
alimentacdo dos integrantes, sistema de sonorizagdo e
iluminagdo compativeis, instrumentos musicais, musicos,
dancarinos e figurinos que utilizar na prestacdo de
servico e se responsabilizar pelo pagamento do Ecad.

* 0 pagamento sera efetuado apods a apresentagao
através de TED.

RS 1.200,0

RS 1.200,00

Apresentacdo musical da Dupla “LUIZ GUSTAVO
OLIVEIRA MISSAEL” no més de DEZEMBRO (data e
horario a definir) em comemoragdo ao encerramento das
atividades do Grupo da Terceira Idade.

* previsdo de duracdo de 02 horas, podendo o horario
inicial do show ser prorrogado por até 01 hora.

* ObrigacBes da contratada: Arcar com o pagamento de
cachés, transporte, frete, taxas, impostos, hospedagem,
alimentacdo dos integrantes, sistema de sonorizagdo e
iluminagdo compativeis, instrumentos musicais, musicos,
dancarinos e figurinos que utilizar na prestacdo de
servico e se responsabilizar pelo pagamento do Ecad.

* 0 pagamento serd efetuado apds a apresentacao
através de TED.

RS 1.200,0

RS 1.200,00

TOTAL

R$ 2.400,00

Rua Parand, 983 — Caixa Postal: 15 - Cep 86.490-000 — Fone/Fax: (043) 3551.8300.
CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-mail: - administracao@ribeiraodopinhal.pr.gov.br
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_ ESTADO DO PARANA - Shhreon

NOME: THIAGO APARECIDO DA SIVA MADOGLIO
CNPJ: 23.788.470/0001-67

ENDEREGO: Rua ANTONIO ABIB, 15 -JARDIM INGA
CEP: 86.380-000

ANDIRA/PR

VALOR VALOR TOTAL
Item Qtde Descrigdo

01 Apresentacdo musical com o cantor “THIAGO RS 4.500,0 RS 4.500,00
APARECIDO DA SILVA MADOGLIO” para o dia
06/05/2023 no distrito da Triolandia (festa de
Sao Jorge)com inicio as 20:00 horas .

* Previsdo de durac¢do de 02 horas, podendo o
horério inicial do show ser prorrogado por até
01 hora.

* Obrigacdes da contratada: Arcar com o0
pagamento de cachés, transporte, frete, taxas,
impostos, hospedagem, alimentacao dos
integrantes, sistema de sonorizagdo e
iluminagdo compativeis, instrumentos
musicais, musicos, dangarinos e figurinos que
utilizar na prestacdo de servico € se
responsabilizar pelo pagamento do Ecad.

* (O pagamento sera efetuado apés a
apresentacgdo através de TED.

01

01 Apresentagdao musical do cantor “THIAGO R$ 4.500,00 RS 4.500.00
APARECIDO DA SILVA MADOGLIO" para o dia
13/05/2023 na praca Erasmo Cordeiro em
comemoracdo ao dia das mdes,com inicio as
02 20:00 horas

* Previsao de duragdo de 02 horas, podendo o
horério inicial do show ser prorrogado por até
01 hora.

* QObrigacdes da contratada: Arcar com o
pagamento de cachés, transporte, frete, taxas,
impostos, hospedagem, alimentagdo dos
integrantes, sistema de sonorizagdo e
iluminacdo compativeis, instrumentos
musicais, musicos, dancarinos e figurinos que
utilizar na prestacdo de servico e se
responsabilizar pelo pagamento do Ecad.

* O pagamento sera efetuado apos a
apresentacdo através de TED.

03 01 Apresentacdo musical do cantor “THIAGO R$ 7.200,00 R$ 7.200,00
APARECIDO DA SILVA MADOGLIO” no més de
outubro (data e horario a definirjem
comemoracao a semana do idoso do grupo da
terceira idade.

* Previsdo de duracdo de 02 horas, podendo o
horério inicial do show ser prorrogado por até
01 hora.

* Obrigacdes da contratada: Arcar com o

Rua Parand, 983 — Caixa Postal: 15 - Cep 86.490-000 — Fone/Fax: (043) 3551.8300.
CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-mail: - administracao@ribeiraodopinhal.pr.gov.br




- ESTADO DO PARANA -

pagamento de cachés, transporte, frete, taxas,
impostos, hospedagem, alimentacdo dos
integrantes, sistema de sonorizagdc e
iluminagdo compativeis, instrumentos
musicais, musicos, dancgarinos e figurinos que
utilizar na prestagdo de servico e se
responsabilizar pelo pagamento do Ecad.

* O pagamento sera efetuado apds a
apresentacdo através de TED.

TOTAL R$ 16.200,00

NOME:VICTOR TADEU CANDIDO

CNPJ:42.225.307/0001-30

ENDEREGO: RUA-EMILIO ROMANO-174

BAIRRO :VILA SAO PEDRO-CEP 86.300-000 - CORNELIO PROCOPIO-PR.

VALOR VALOR TOTAL
Item Qtde Descricao

01 Apresentacdo musical com o cantor Victor R$ 1.650,00 RS 1.650,0C
Tadeu” no dia 12/05/2023 na praga Erasmo
cordeiro com inicio as 20:00 horas em
comemoracao ao dia das Maes.

* Previsdo de duragdo de 02 horas, podendo o
hordrio inicial do show ser prorrogado por até
01 hora.

* QObrigacGes da contratada: Arcar com o
pagamento de cachés, transporte, frete, taxas,
impostos, hospedagem, alimentagdo dos
integrantes, sistema de sonorizagdo e
iluminagao compativeis, instrumentos
musicais, musicos, dancarinos e figurinos que
utilizar na prestacdo de servico e se
responsabilizar pelo pagamento do Ecad.

* O pagamento serd efetuado apds a
apresentacgdo através de TED.

01

TOTAL R$ 1.650,00 |
Ribeirédo do Pinhal (PR), em08 de fevereiro de 2023.

CARLOS/ALEXANDRE BRAZ
Dir. Dpto. dé pras e Licitagoes

Rua Parand, 983 — Caixa Postal: 15 - Cep 86.490-000 — Fone/Fax: (043) 3551.8300.
CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-mail: - administracao@ribeiraodopinhal.pr.gov.br




CONTROLE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO PINHAL ERNG
_ESTADO DO PARANA - G _fe

DECISAO DA COMISSAO DE LICITACAO

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N.° 002/2023.

OBJETO:- Contratagdo de cantores para apresentagdo musical em comemoracio a festividades do “Dia das
Mies”, “Semana do Idoso” e encerramento de atividades do “Grupo Melhor Idade”, conforme solicitacdo do

’

Departamento de Cultura e Secretaria de Assisténcia Social.

EMPRESA VENCEDORA:- LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL 12203871938
CNP./CPF:- 30.712.816/0001-09

ENDEREGO:- RUA FRED. AZANAN — 263 B — JD.PRIMAVERA — CEP: 86.450-000.
CIDADE:- RIBEIRAO DO PINHAL — PARANA

VALOR A CONTRATAR:- RS$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).

EMPRESA VENCEDORA.:- THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO.

CNPJ/CPF:- 23.788.470/0001-67

ENDERECO:- RUA ANTONIO ABIB —15—1D. INGA — CEP: 86.380-000.
CIDADE:- ANDIRA — PARANA

VALOR A CONTRATAR:- RS 16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais).
EMPRESA VENCEDORA:- VICTOR TADEU CANDIDO 07627921910.

CNPJ/CPF:- 42.225.307/0001-30

ENDEREGO:- RUA EMILIO ROMANO - 208 — CEP: 86.300-000.
CIDADE:- CORNELIO PROCOPIO — PARANA

VALOR A CONTRATAR:- RS 1.650,00 (um mil seiscentos e cinquenta reais).

A Comissio de Licitagdes recebeu o presente procedimento para anilise e parecer, e, reunida,
analisando o presente procedimento quanto 3s suas caracteristicas e levando-se com conta o Parecer Juridico
Favordvel a CONTRATACAO na modalidade de INEXIGBILIDADE de licitagdo, a qual se faz com fulcro no artigo
25 1ll, da Lei 8.666/93, autorizando-se a contratacdo de profissionais/empresas do setor artistico, que
habilitaram-se preenchendo os requisitos legais.

Registrando-se que o presente procedimento apresenta-se com 03 (trés) cotagdes e em analise
constatamos que todas encontram-se vilidas e habilitadas e que o senhor Carlos Alexandre Braz, Chefe do
Departamento de Compras, é o responsavel pela elaboragio do certame, bem como pela cotacdo dos
orgamentos anexos, atribuindo-se a0 mesmo total responsabilidade pelos atos praticados no que tange a fase
interna e externa do certame.

Anexo ao certame foi verificada a presenca das Informacdes Orgamentdria e Financeira, emitida pelos
dignissimos Contador e Tesoureiro Municipais; bem como a Certidao Negativa de Débitos Municipais, emitida
Departamento de Tributagdo Municipal.

Diante do exposto e ndo tendo mais nada a relatar, a Comissdo Permanente de Licitagbes deixa a
cargo do departamento solicitante o acompanhamento dos servigos do objeto acima. A Comissdo CONCORDA
cCoOM A HOMOLOGACAO DO PRESENTE CERTAME, visto que ndo houve irregularidades constatadas no
Processo.

Ribeirdo do Pinhal, 12 de margo de 2023.

e Matos - Presidente - Maria

N Rua Parana 983 — Centro — CEP: 86.490-000 - Fone: (43)35518301. CNPJ: 76.963 054/0001-42
Enderego eletrbnico www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br - E-mail pmrpinhal@uol.com.br e Cumpras.smrgmhat@gmakl.cum
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De: Departamento de Compras
Para: Controle Interno

Processo de inexigibilidade n. © 002/2023

Para viabilizar o objeto conforme requisicio do SR. OSVALDIR PADILHA
JUNIOR(DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CULTURA), E DA SRA MARLUCE
MARCELINO PECCIN COUTINHO(SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL),estamos enviando, em anexo, o resultado referente orcamentos coletados,
para que vossa senhoria venha manifestar-se quanto a conclusao do procedimento
legal e a finalizacao do tramite para as providencias cabiveis.

Colha-se manifestacao.

NOME:LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL
CNPJ:30.712.816/0001-09

ENDERECO: Rua- PEDRO MARTINS TRINDADE, 108

BAIRRO :VILA ALMEIDA-CEP 86.490.000 - RIBEIRAO DO PINHAL-PR.

VALOR VALOR TOTAL
Item Qtde Descrigdo

1 Apresentacdo musical da Dupla “LUIZ GUSTAVO R$ 1.200,0 R$ 1.200,00
OLIVEIRA MISSAEL” no més de maio (data e hordrio a
definir) em comemoracgdo ao dia das Mdes do Grupo da
Terceira Idade.

* Previsdo de duragdo de 02 horas, podendo o horario
inicial do show ser prorrogado por até 01 hora.

* QObrigagdes da contratada: Arcar com o pagamento de
cachés, transporte, frete, taxas, impostos, hospedagem,
alimentagdo dos integrantes, sistema de sonorizagdo e
iluminagao compativeis, instrumentos musicais, musicos,
dancarinos e figurinos que utilizar na prestacdo de
servigo e se responsabilizar pelo pagamento do Ecad.

* O pagamento serd efetuado apds a apresentacdo
através de TED.

2 Apresentacdo musical da Dupla “LUIZ GUSTAVO R$ 1.200,0 R$ 1.200,00
OLIVEIRA MISSAEL” no més de DEZEMBRO (data e
horario a definir) em comemoracdo ao encerramento das
atividades do Grupo da Terceira Idade.

* Previsdo de duracdo de 02 horas, podendo o hordario
inicial do show ser prorrogado por até 01 hora.

* Obrigagdes da contratada: Arcar com o pagamento de
cachés, transporte, frete, taxas, impostos, hospedagem,
alimentagdo dos integrantes, sistema de sonorizagdo e
iluminacdo compativeis, instrumentos musicais, musicos,
dangarinos e figurinos que utilizar na prestacdo de
servigo e se responsabilizar pelo pagamento do Ecad.

* O pagamento serda efetuado apds a apresentacgdo
através de TED.

TOTAL R$ 2.400,00

Rua Parand, 983 — Caixa Postal: 15 - Cep 86.490-000 - Fone/Fax: (043) 3551.8300.
CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-mail: - administracao@ribeiraodopinhal.pr.gov.br
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CONTROLE

NOME: THIAGO APARECIDO DA SIVA MADOGLIO
CNPJ: 23.788.470/0001-67

ENDEREGO: Rua ANTONIO ABIB, 15 -JARDIM INGA
CEP: 86.380-000
ANDIRA/PR

rg_[@

Item

Qtde

Descrigdo

VALOR

VALOR TOTAL

01

01

Apresentagdo musical com o cantor “THIAGO
APARECIDO DA SILVA MADOGLIO” para o dia
06/05/2023 no distrito da Triolandia (festa de
S3o Jorge)com inicio as 20:00 horas .

* previsdo de duracdo de 02 horas, podendo o
hordrio inicial do show ser prorrogado por até
01 hora.

* QObrigagcbes da contratada: Arcar com o
pagamento de cachés, transporte, frete, taxas,
impostos, hospedagem, alimentacdo dos
integrantes, sistema de sonorizagdo e
iluminacdo compativeis, instrumentos
musicais, musicos, dancarinos e figurinos que
utilizar na prestacdo de servico e se
responsabilizar pelo pagamento do Ecad.

* 0 pagamento serda efetuado apds a
apresentacdo através de TED.

RS 4.500,0

R$ 4.500,00

02

01

Apresentacdao musical do cantor “THIAGO
APARECIDO DA SILVA MADOGLIO" para o dia
13/05/2023 na praga Erasmo Cordeiro em
comemoragao ao dia das mdes,com inicio as
20:00 horas

* Previsdo de duragdo de 02 horas, podendo o
horario inicial do show ser prorrogado por até
01 hora.

* Obrigacbes da contratada: Arcar com o
pagamento de cachés, transporte, frete, taxas,
impostos, hospedagem, alimentacdo dos
integrantes, sistema de sonorizagdo e
iluminagdo compativeis, instrumentos
musicais, musicos, dangarinos e figurinos que
utilizar na prestacdo de servico e se
responsabilizar pelo pagamento do Ecad.

* O pagamento sera efetuado apos a
apresentacdo através de TED.

RS 4.500,00

RS 4 500.00

03

01

Apresentacdo musical do cantor “THIAGO
APARECIDO DA SILVA MADOGLIO” no més de
outubro (data e hordrio a definirjem
comemoracao a semana do idoso do grupo da
terceira idade.

* Previsdo de duracdo de 02 horas, podendo o
horério inicial do show ser prorrogado por até
01 hora.

* QObrigacbes da contratada: Arcar com o
pagamento de cachés, transporte, frete, taxas,
impostos, hospedagem, alimentacdo dos

RS 7.200,00

RS 7.200,00

Rua Parand, 983 — Caixa Postal: 15— Cep 86.490-000 — Fone/Fax: (043) 3551.8300.
CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-mail: - administracao@ribeiraodopinhal.pr.gov.br
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integrantes, sistema de sonorizacdo e
iluminacao compativeis, instrumentos
musicais, musicos, dancarinos e figurinos que
utilizar na prestacdo de servico e se
responsabilizar pelo pagamento do Ecad.

* O pagamento serd efetuado apos a
apresentacdo através de TED.

TOTAL RS 16.200,00

NOME:VICTOR TADEU CANDIDO

CNPJ:42.225.307/0001-30

ENDEREGO: RUA-EMILIO ROMANO-174

BAIRRO :VILA SAO PEDRO-CEP 86.300-000 - CORNELIO PROCOPIO-PR.

VALOR VALOR TOTAL
Item Qtde Descri¢do
01 Apresentacdao musical com o cantor Victor RS 1.650,00 RS 1.650,00
Tadeu” no dia 12/05/2023 na praga Erasmo
cordeiro com inicio as 20:00 horas em
comemoragdo ao dia das M3es.

* Previsdo de duracdo de 02 horas, podendo o
horario inicial do show ser prorrogado por até
01 hora.

* QObrigacbes da contratada: Arcar com o
pagamento de cachés, transporte, frete, taxas,
impostos, hospedagem, alimentacdo dos
integrantes, sistema de sonorizacdo e
iluminacdo compativeis, instrumentos
musicais, musicos, dancarinos e figurinos que
utilizar na prestacdio de servico e se
responsabilizar pelo pagamento do Ecad.

* 0O pagamento sera efetuado apds a
apresentacdo através de TED.

01

TOTAL RS 1.650,00
Ribeirao do Pinhal (PR), em,;08/de fevereiro de 2023.

rl

( %J
CARLOS ALEXANDRE BRAZ
Dir. Dpto. de Compras e Licitagdes

Rua Parand, 983 — Caixa Postal: 15 - Cep 86.490-000 - Fone/Fax: (043) 3551.8300.
CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-mail: - administracao@ribeiraodopinhal.pr.gov.br
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Processo de Licitacao.
Modalidade: Inexigibilidade de Licitagdo n°: 002/2023.

Objeto:- Contratacdo de cantores para apresentagdo musical em comemoragao a
festividades dos dias das maes, semna do idoso e encerramento de atividades do grupo
Melhor Idade.

Interessado: Municipio de Ribeirdo do Pinhal = Parana.

e Questdes r_elativas aos Documentos e Procedimentos a Sim~ ou Pagina
serem considerados no processo. - Nao .

01 | Consta oficio de solicitacdo do Objeto/servico? S 01a03
02 | Consta demonstragao do detalhamento do objeto? <) 01 a03
03 Existe cotagdo de pregos do Departamento de Compras? S 06,28429,45,
04 | A empresa apresentou Certidoes? - S 131?5116532 ‘fi |
05 | Existe informac3o de Dotacdo Orcamentaria? S 73
06 | e s P & e | e
07 | Existe informacdo de Recursos Financeiros? S 7
08 | Houve Parecer Juridico? - S 81 a 82
09 | Houve Parecer da Comissao de Licitagao? S 86
10 | O Processo foi autuado com numeragao das paginas? S 01a86

Parecer do Controle Interno:

Conforme andlise do Parecer Juridico e Comissao de Licitagdo ao documento Anexo efetuado esta
Unidade de Controle Interno é de PARECER FAVORAVEL a homologacdo do certame, tendo em vista
que o Processo de Inexigibilidade de Licitagdo autuado sob n.© 002/2023, por estar em
conformidade com os preceitos da Lei Federal Lﬂo 8666/93 e suas alteragdes, devendo ser
encaminhado para o Prefeito Municipal para HOMOL% GAGCAO

Ribeirao do Pinhal PR, 16 de margo de 2023.

L 43 1
Rua Parana 983 — Caixa Postal: 15 — CEP: 86. 490 OOO Fone/Fax: (043) 3551-8300 — 8301 - 8306 .
E-mail: pmrpinhal@ucl.com.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO PINHAL
- ESTADO DO PARANA -

TERMO DE RATIFICACAO

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITACAQ 002/2023.

OBJETO:- Contratagdo de cantores para apresentacdo musical em comemoragao a
festividades do “Dia das Maes”, “Semana do Idoso” e encerramento de atividades do “Grupo
Melhor idade”, conforme solicitagdo do Departamento de Cultura e Secretaria de Assisténcia

Social.

EMPRESA VENCEDORA:- LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL 12203871938.
CNP)/CPF:- 30.712.816/0001-09

ENDERECO:- RUA FRED. AZANAN — 263 B - JD.PRIMAVERA — CEP: 86.490-000.
CIDADE:- RIBEIRAO DO PINHAL — PARANA

VALOR A CONTRATAR:- RS 2.400,00(dois mil e quatrocentos reais).

EMPRESA VENCEDORA:- THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO.

CNPI/CPF:- 23.788.470/0001-67

ENDERECO:- RUA ANTONIO ABIB — 15 — JD. INGA — CEP: 86.380-000.
CIDADE:- ANDIRA - PARANA

VALOR A CONTRATAR:- RS 16.200,00(dezesseis mil & duzentas reais).

EMPRESA VENCEDORA:- VICTOR TADEU CANDIDO 07627921910.

CNP}/CPF:- 42.225.307/0001-30

ENDERECO:- RUA EMILIO ROMANO - 208 - CEP: 86.300-000.
CIDADE:- CORNELIQ PROCOPIO — PARANA

VALOR A CONTRATAR:- RS 1.650,00(um mil seiscentos e cinguenta reais).

DOTACAO:

02 = EXECUTIVO MUNICIPAL

02.001 — GABINETE DO PREFEITQ

04.122.0002.2-002 — Atividades do Gabinete do Prefeito
360 —339039.0000 — QUTROS SERV.TERC.PESSOA JURIDICA.
FR Q00

03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

03.001 — DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAQ, COMPRAS E LICITACOES
04.122.0003.2-005 — Atividades da Administracdo Municipal

580— 339039.0000 — OUTROS SERV.TERC.PESSOA JURIDICA.

590- 339039.0000 — QUTROS SERV.TERC.PESSOA JURIDICA.

600—- 339039.0000 — OUTROS SERV.TERC.PESSOA JURIDICA.

FR 000

07 — SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAD

07.002 — ATIVIDADES CULTURAIS

13.392.0007.2-020 — Atividades Culturais

2850- 339039.0000 — OUTROS SERV.TERC.PESSOA JURIDICA.
FR 000

Rua Parand 983 — Centra - CEP: 86.490-000 - Fone: {43}35518301. CNPJ: 76,968 064/0001-42
Enderego eletrdnico www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br -E-mail pmrpinhal@uol.com.br e compras.pmrpinhal@gmail.com
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09 — SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

09.001 — DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.243.0010.2038 — PROGRAMA DE PROTECAO SOCIAL BASICA (SCFV/PAIF)
339039- 0000 — OUTROS SERV.TERC.PESSOA JURIDICA

04440-00934

08.243.0010.2040 — PROGRAMA DE PPAS |

339039- 0000 — OUTROS SERV.TERC.PESSOA JURIDICA

04530-718

08.243.0010.2041 — PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA

339039- 0000 — OUTROS SERV.TERC.PESSOA JURIDICA

04600-949

08.243.0010.2083 — INCENTIVO GARANTIA DE DIREITO DA PESSOA IDOSA C/C25305-7
339039- 0000 — OUTROS SERV.TERC.PESSOA JURIDICA

04290-0982

Ratifico a contratacdo acima em conformidade com o parecer juridico e ainda considerando que o
Controle Interno atesta que foram cumpridas as exigéncias legais. Em consequéncia AUTORIZO a
contratagdo do objeto com a empresa acima.

Rua Parand 983 — Centro — CEP: 86.490-000 — Tone: (43)35518301. CNP): 76.968.064/0001-42
Enderego eletrénico www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br -E-mail pmrpinhal@uol.com.br e compras.pmrpinhal@gmail.com




DIARIO OFICIAL ELETRONICO DO MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
Conforme Lei Municipal n.” 1.967/2018.
\ Ano VI | Edigdo n.° 1015 - Terga-feira, 21 de margo de 2023. Pag. 02

| licitatorio na modalidade DISPENSA (LIMITE 10%), visando a Contratagdo de empresa especializada para |
confeccdo de capas para carné de IPTU 2023 com impressdo, separa¢do e corte, conforme solicitacio do
Departamento de Tributagdo teve como vencedor a empresa abaixo especificada: LOTE 01 - SMARAPD
INFORMATICA LTDA CNPJ: 50.735.505/0001-72- VALOR: R$ 5.100,00 - JUSTIFICATIVA DA
ESCOLHA DO FORNECEDOR: ARTIGO 24 XVII - RATIFICACAO DARTAGNAN CALIXTO FRAI
10/03/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO PINHAL
PROCESSO LICITATORIO INEX. DE LICITACAO N°. 001/2023.

A Prefeitura Municipal de Ribeirdo do Pinhal — Parana comunica a quem possa interessar que O processo
licitatorio na modalidade INEXIGIBILIDADE, visando a Contratagdo da Liga de Handebol do Parana ~ LHPR.
detentora de exclusividade, para participagdo dos atletas na série OURO SUB-18, série CADETE, SUB-14 ¢ |
ANFANTIL SUB-10/12 da Liga de Handebol, conforme solicitagdo da Secretaria de Esportes teve como
vencedor a empresa abaixo especificada: LIGA DE HANDEBOL DO PARANA - LHPR - CNPJ:
05.356.032/0001-48. VALOR: RS 19.110,00 - JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:
ARTIGO 25 II - RATIFICACAO DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ - 13/03/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO PINHAL

PROCESSO LICITATORIO INEX. DE LICITACAO N°. 002/2023 - CONTRATO 109/2023. Extrato d
Contrato celebrado entre o Municipio de Ribeirdo do Pinhal. NPT n.® 76.968.064/0001-42 e a empresa 11/
GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL 12203871938, CNPJ n° 30.712.816/0001-09. Objeto: Contratagio de
cantores para apresentacdo musical em comemoragao a festividades do “Dia das Maes”, “Semana do Idoso™ ¢
encerramento de atividades do “Grupo Melhor Idade™, conforme solicitagdo do Departamento de Cultura =
Scerctaria de Assisténcia Social. Vigéncia 17/03/2023 a 31/12/2023. VALOR R$ 2.400,00. Data dc assinatura:
17/03/2023. LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL CPF: 122.038.719-38 e DARTAGNAN CAT \
FRAIZ, CPF/MF n.° 171.895.279-15. }

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO PINHAL

™~

PROCESSO LICITATORIO INEX. DE LICITACAO N° 002/2023 - CONTRATO 110/2023. Extrat
Contrato celebrado entre o Municipio de Ribeirdo do Pinhal, CNPJ n.® 76.968.064/0001-42 «
THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO CNPJ n° 23.788.470/0001-67. Objeto: Conu itagio
cantores para apresentagdo musical em comemoracdo a festividades do “Dia das Maes”, “Semana do ldoso™
encerramento de atividades do “Grupo Melhor Idade”, conforme solicitagao do Departamento de Culturs ¢
Secretaria de Assisténcia Social. Vigéncia 06/05/2023 a 31/12/2023. VALOR RS 16.200,00. Data de assinatura;
17/03/2023. THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO CPF: 053.617.559-40 ¢ DARTAGNAN
CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.” 171.895.279-15.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO PINHAL

PROCESSO LICITATORIO INEX. DE LICITACAO N° 002/2023 - CONTRATO 111/2023. Extrato dc
Contrato celebrado entre o Municipio de Ribeirdo do Pinhal, CNPJ n.” 76.968.064/0001-42 ¢ a empresa VITOR
TADEU CANDIDO 07627921910 CNPJ n°® 42.225.307/0001-30. Objeto: Contratagdo de cantores para
| apresentagdo musical em comemoragao a festividades do “Dia das Maes”, “Semana do Idoso™ ¢ encerranic
de atividades do “Grupo Melhor Idade™, conforme solicitagdo do Departamento de Cultura e Secretarl

\

Didrio Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrdo ICP-Brasil. A Prefeitura CNPIJ: 76.968.064/0001-42
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DIARIO OFICIAL ELETRONICO DO MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
Conforme Lei Municipal n.° 1.967/2018.

licitatorio na modalidade DISPENSA (LIMITE 10%), visando a Contratacdo de empresa especializadz pava
confecgio de capas para carné de IPTU 2023 com impressdo, separagdo € corte, conforme soliciiavic &
Departamento de Tributagdo teve como vencedor a empresa abaixo especificada: LOTE 0] - SMARAFT
INFORMATICA LTDA CNPI: 50.735.505/0001-72- VALOR: R$ 5.100,00 - JUSTIFICATIV A e
ESCOLHA DO FORNECEDOR: ARTIGO 24 XVII - RATIFICACAO DARTAGNAN CALIXTO FR v
10/03/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO PINHAL

PROCESSO LICITATORIO INEX. DE LICITACAO N°. 001/2023. 1

\

A Prefeitura Municipal de Ribeirdo do Pinhal — Paranid comunica a quem possa interessar que o Drocesss 1
licitatério na modalidade INEXIGIBILIDADE, visando a Contratagio da Liga de Handebol do Parand - LHPR. '
detentora de exclusividade, para participagio dos atletas na série OURO SUB-18, série CADETL. SUB-i4 ¢

A\JFANTIL SUB-10/12 da Liga de Handebo!l, conforme solicitagdo da Secretarta de Esportes teve cono

Jencedor a empresa abaixo especificada: LIGA DE HANDEBOL DO PARANA - LHPR - (NP
05.356.032/0001-48. VALOR: RS 19.110,00 - JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNLECEDOR!
ARTIGO 25 11 - RATIFICACAO DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ — 13/03/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO PINHAL

PROCESSO LICITATORIO INEX. DE LICITACAO N° 002/2023 - CONTRATO 109/2023. Extrato de |
Contrato celebrado entre o Municipio de Ribeirdo do Pinhal, CNPJ n.® 76.968.064/0001-42 e a empresa L7 |
GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL 12203871938, CNPJ n° 30.712.816/0001-09. Objeto: Coniratacic de |
cantores para apresentagio musical em comemoragdo a festividades do “Dia das Maes”, “Semana do Idoso™ ¢
encerramento de atividades do “Grupo Melhor [dade™, conforme solicitagdo do Departamento de Culturz
Sceretaria de Assisténcia Social. Vigéncia 17/03/2023 a 31/12/2023. VALOR RS 2.400,00. Data dc¢ assinatuii:
17/03/2023. LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL CPF: 122.038.719-38 ¢ DARTAGNAN CALTX7{}
FRAIZ, CPF/MF n.° 171.895.279-15.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO PINHAL

ﬁROCESSO LICITATORIO INEX. DE LICITACAO N° 002/2023 - CONTRATO 110/2023. Fxtraw de

Contrato celebrado entre o Municipio de Ribeirdo do Pinhal, CNPJ n.® 76.968.064/0001-42 ¢ & ctopresa |
THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO CNPJ n® 23.788.470/0001-67. Objeto: Contratacio de
cantores para apresentagdo musical em comemoracdo a festividades do “Dia das Maes”, “Semana do Idcso” ¢
encerramento de atividades do “Grupo Melhor ldade”, conforme solicitagdo do Departamento de Cultura ¢
Secretaria de Assisténcia Social. Vigéncia 06/05/2023 a 31/12/2023. VALOR R$§ 16.200,00. Data d¢ assinatura:
17/03/2023. THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO CPF: 053.617.559-40 ¢ DARTAGNAN
CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.® 171.895.279-15.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO PINHAL

PROCESSO LICITATORIO INEX. DE LICITACAO N° 002/2023 - CONTRATO 111/2023. Exwai o

Contrato celebrado entre 0 Municipio de Ribeirdo do Pinhal, CNPJ n.° 76.968.064/0001-42 e a empresa v 1100
TADEU CANDIDO 07627921910 CNPJ n°® 42.225307/0001-30. Objcto: Contratagdo de cantores para |
apresentacio musical em comemoragdo a festividades do “Dia das Maes”, “Semana do Idoso” e encerramenio
de atividades do “Grupo Melhor Idade”, conforme solicitacio do Departamento de Cultura e Secretaria de

’
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PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO PINHAL
- ESTADO DO PARANA -

CONTRATO DE PRESTACAOQ DE SERVICOS N.2 109/2023 - INEXIGIBILIDADE 002/2023.

Contrato que entre si celebram PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO PINHAL, e LUIZ
GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL 12203871938, destinado a Contratacio de cantores para
apresentagdo musical em comemoragéo a festividades do “Dia das Mies”, “Semana do
Idoso” e encerramento de atividades do “Grupo Melhor Idade”, conforme solicitagdo da
Secretaria de Assisténcia Social.

Pelo presente instrumento, a PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO PINHAL, com sede
administrativa na Rua Parana, 983, Centro, portadora do CNPJ/MF n.2 76.968.064/0001-42,
em Ribeirdo do Pinhal, neste ato representada pelo Senhor Prefeito DARTAGNAN CALIXTO
FRAIZ,brasileiro, casado, portador do RG n.2 773.261-9 SSP/PR e inscrito sob CPF/MF n.?
171.895.279-15, brasileiro, casado, adiante denominado abreviadamente de CONTRATANTE
e, de outro lado, a empresa LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL 12203871938, Fone (43}
99929-0146, inscrito no CNPJ ne® 30.712.816/0001-09, com sede estabelecida
comercialmente na cidade de Ribeirdo do Pinhal (PR), representada pelo Senhor LUIZ
GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Joaquim
José Duarte, 189 — Conj.Toté Carvalho — CEP. 86.490-000 na cidade de Ribeirdo do Pinhal,
portador do RG n.2 13.306.889-9 SESP/PR e inscritc no CPF/MF sob n.2 122.038.719-38,
adiante denominada abreviadamente de CONTRATADA, firmam este contrato, que se regerd
pelas clausulas e condi¢bes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA: Contratacdo de cantores para apresentacdao musical em
comemoragdo a festividades do “Dia das Mies”, “Semana do Idoso” e encerramento de
atividades do “Grupo Melhor Idade”, conforme solicitacio do Departamento de Cultura e
Secretaria de Assisténcia Social, com a programagdo abaixo, podendo o hordrio inicial

doshow ser prorrogado por até 01 hora.

ITEM | DATA BANDA LOCAL INICIO/ TERMINO [VALOR
01 | 05/2023 LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL A definir A DEFINIR RS 1.200,00
02 !12/2023 LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL A definir (A DEFINIR R$ 1.200,00

CLAUSULA SEGUNDA: Integram e complementam o presente Contrato, independentemente
de transcricdo o PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 002/2023 — Prefeitura
Municipal de RIBEIRAO DO PINHAL {PR), e a proposta da CONTRATADA de 27 de fevereiro de
2023.

CLAUSULA TERCEIRA: Os recursos para pagamento dos servicos correrdo por conta da
dotacdo: Fonte: 000 Cédigo Orcamentdrio: 3.3.90.39.00.00 Projeto / Atividade: 04440 -
00934; 04530 — 718; 04600 — 949 e 04290 - 0982, previsto no orcamento da Prefeitura
Municipal de Ribeirdo do Pinhal {PR).

CLAUSULA QUARTA: A CONTRATADA se obrigard a:

Rua Parand 983 ~ Centro - CEP: 86.490-000 - Tone: (43)35518301. CNP); 76.968.064/0001-42
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PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO PINHAL
- ESTADO DO PARANA -

Paragrafo Primeiro: Executar os servigos, de acordo com sua proposta, de forma a atender as
exigéncias da CONTRATANTE;

Paragrafo Segundo: Responsabilizar-se por todos os encargos sociais e trabalhistas, bem
como tributos de qualquer espécie e demais despesas que incidam ou venham a incidir sobre
os servigos objeto deste contrato;

Paragrafo Terceiro: Arcar com o pagamento de transporte, hospedagem e alimentacdo do
pessoal que utilizar na prestacio de servigo;

Paragrafo Quarto: Se responsabilizar pelo pagamento do Ecad.

CLAUSULA QUINTA: O prazo de inicio da prestagdo sera, impreterivelmente, na data de
estipulada e aceita entre as partes.

Paragrafo Primeiro: A vigéncia deste contrato sera de 17/03/2023 31/12/2023.
Paragrafo Segundo: O prazo contratual ndo poderd ser prorrogado.

CLAUSULA SEXTA: A CONTRATADA é responsdvel por todos os encargos sociais, trabalhistas
e sindicais decorrentes do pessoal que empregar, bem como os outros relacionados ao

servico que contratar, inclusive perante terceiros, a quem responders diretamente.

CLAUSULA SETIMA: A CONTRATADA serd o responsavel pela condugio de todos os
trabalhos mencionados neste Contrato e na Proposta, cabendo-lhe manter os entendimentos

necessarios com a CONTRATANTE, no decorrer dos servicos.

CLAUSULA OITAVA: O valor dos servicos contratados é de RS 2.400,00 (dois mil e
quatrocentos reais), sendo dividido em 02 (dois) eventos, que serdo pagos, apos a efetiva
execucdode cada show musical, além do encaminhamento das respectivas notas fiscais e
recibos para a tesouraria da Prefeitura Municipal de Ribeirdo do Pinhal (PR} acompanhado
das certiddes negativas de débitos na conta corrente n.2 0002102.04 Agéncia 6095 Banco
Bradesco.

CLAUSULA NONA: A critério exclusivo da CONTRATANTE ou por mutuo acordo, o presente
Contrato poderd a qualquer tempo ser rescindido, no todoc ou em parte,
independentemente de interpelagdo judicial ou extrajudicial, cabendo 3 CONTRATADA,
receber o que lhe for devido até a data da rescisio, pelos servigos j& executados, ou ainda,
se a CONTRATADA:

a) Deixar de cumprir os prazos estipulados neste contrato;

b} Ceder ou transferir, no todo ou em parte, os servicos contratados, sem a prévia
autorizagdao da CONTRATANTE.

CLAUSULA DECIMA: A CONTRATANTE estabelecerd multa a CONTRATADA, no seguinte
caso:

Rua Parand 983 - Centro — CEP: B86.490-000 — Fone: (43)35518301 CNP): 76.968.064/0003-42
Enderege eletrénico www.ribeiraodopinhal pr.govhr - E-mail pmrpinhal@uol.com.br e compras,pmrpinhal@gmail.eom




PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO PINHAL
- ESTADO DO PARANA -

a) De 2% (dois por cento) do valor global da contratacdo por dia de atraso no inicio dos

Servicos.

Paragrafo Primeiro: A multa serd dispensada no caso de ocorréncia de circunstancia prevista
em lei ou forga maior que impeca o fornecimento.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: No decorrer do prazo contratual ndo serdo levados em
consideragdo comunicagdes verbais. Todas as comunicagdes que envolvam a execugio deste
contrato, de cada parte a outra, serdo consideradas como suficientes se feitas por escrito e
entregues sob protocolo ou qualquer outro meio que comprove o recebimento.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: As partes elegem de pleno e comum acordo, o foro da cidade
de Ribeirdo dou Pinhal/PR, para dirimir duvidas ou resolver questées oriundas do presente
contrato, desde que ndo seja possivel resolvé-las prévia e amigavelmente.

E, por assim estarem justos e contratados, firmam o presente contrato em 02 (duas)
vias de igual teor e forma, juntamente Com duas testemunhas presenciais que também
assinam, para que produza os seus reai;/ej ridicos efeitos.

N
|

\l
Ribeirdo do Pinhal (PR),/ 17, de mar¢o de 2023.
A / |

\

LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL
CPF:122.038.719-38

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ
PREFEITO MUNICIPAL

TESTEMUNH%S:

|
\

NDRE BRAZ

MA UUNIO CARLOS
\ :393.009-89

\ J CPF/M

MARLUCE MARC
DIR.DEPARTAMENTO DE CULTURA.

Rua Parans 983 — Centro — CEP: 86.490-000 — Fone: (43)35518301, CNP: 76.968.064/0001-42
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71 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO PINHAL
. - ESTADO DO PARANA -

2) De 2% (do!s por cento) do valor global da contratagSo por dia de atraso no inido dos
servigos. ]

Parégrafo Primeiro: A muita serd dispensada no caso de ocorréncia de circunstincia prevista
em lei ou forca maior que impega o fornecimento.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: No decorrer do prazo contratual n3o serSo levados em

consideracio comunicagBes verbais. Todas as comunicages que envolvam a execucSo deste
contrato, de cada parte & outra, serfio consideradas como suficientes se feltas por escrito e
entregues sob protocolo ou qualquer outro meio que comprove o recebimento.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: As partes elegem de pleno e comum acordo, o foro da cidade

de RibeirSo du Pinhal/PR, para dirimir dividas ou resolver questdes oriundas do presente
contrato, desde qug n3o seja possivel resoivé-las prévia e amigavelmente.

A E, por assim estarem justos e contratados, firmam o presente contrato em 02 {duas)
: vias de igual teor e forma, juntamente Qom duas tdstemunhas presenciais que também
assinam, para que produza oﬁ s reaiy’e jfridicos efeitos.

Ribeirdo do Pinhal (RRL/17,de mar¢o de 2023.
/

r

e

DARTAGNAN CALIXT i
PREFEITO MUNICIPAL,

LUIZ GUSTA OLIVEIRA MISAEL
CPF: 122.038.719°38

TESTEMUNH?:

CARLOS NDRE BRAZ
CPF/M .393.009-89

B Pavsea 83 = Tomire = CEF B30 000 ~Tonr il Toolioes
v -
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PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO PINHAL
- ESTADO DO PARANA -

CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICOS N.2 110/2023 - INEXIGIBILIDADE 002/2023.

Contrato que entre si celebram PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO PINHAL, €

THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO, destinado a Contratacio de cantores para
apresentacdo musical em comemoracdo a festividades do “Dia das Mies”, “Semana do
Idoso” e encerramento de atividades do “Grupo Melhor Idade”, conforme solicitagdo do
Departamento de Cultura e Secretaria de Assisténcia Social.

Pelo presente instrumento, a PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO PINHAL, com sede
administrativa na Rua Parana, 983, Centro, portadora do CNPJ/MF n.2 76.968.064/0001-42,
em Ribeirdo do Pinhal, neste ato representada pelo Senhor Prefeito DARTAGNAN CALIXTO
FRAIZ,brasileiro, casado, portador do RG n.2 773.261-9 SSP/PR e inscrito sob CPF/MF n.2
171.895.279-15, brasileiro, casado, adiante denominado abreviadamente de CONTRATANTE
e, de outro lado, a empresa THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO, Fone (14} 99867-
9679, email bandaestacao2@hotmail.cominscrito no CNPJ n2 23.788.470/0001-67, com sede
estabelecida comercialmente na cidade de Andira (PR), representada pelo Senhor THIAGO
APARECIDO DA SILVA MADOGLIO, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado na Rua
Anténio Abib, 15 — Jardim Inga ~ CEP. 86.380-000 na cidade de Andira {PR), portador do RG
n.2 9744064-6 SESP/PR e inscrito no CPF/MF sob n.2 053.617.559-40, adiante denominada
abreviadamente de CONTRATADA, firmam este contrato, que se regerd pelas clausulas e
condigdes seguintes:

CLAUSULA _PRIMEIRA: Contratagdo de cantores para apresentacic musical em
comemoragdo a festividades do “Dia das Maes”, “Semana do Idoso” e encerramento de
atividades do “Grupo Melhor Idade”, conforme solicitagio do Departamento de Cultura e
Secretaria de Assisténcia Social, com a programacdo abaixo, podendo o horério inicial do

show ser prorrogado por até 01 hora.

ITEM | DATA BANDA LocaL INICIO/  [VALOR
TERMINO .
01 06/05/2023 | THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO (COM DISTRITO A DEFINIR RS 4,500,00
BANDA COMPLETA E DANCARINOS) TRIOLANDIA )
02 13/05/2023 | THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO{COM |PRAGA ERASMO [A DEFINIR RS 4.500,00
BANDA COMPLETA E DANCARINOS) CORDEIRD
03 10/2023 (o | THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO{COM A DEFINIR A DEFINIR RS 7.200,00
A DEFINIR} BANDA COMPLETA, SOM, ILUMINACAO E
DANCARINOS)

CLAUSULA SEGUNDA: Integram e complementam o presente Contrato, independentemente
de transcricdo o PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 002/2023 — Prefeitura
Municipal de RIBEIRAO DO PINHAL (PR), e a proposta da CONTRATADA de 03 de marco de
2023.

CLAUSULA TERCEIRA: Os recursos para pagamento dos servigos correrio por conta da
dotagdo: Fonte: 000 Cédigo Or¢camentario: 3.3.90.39.00.00 Projeto / Atividade: 0360-000;

Rua Parand 983 — Centre — CEP: B6.490-000 - Fone: (43)3551830), CNP): 76.968.064/0001-42
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PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO PINHAL
- ESTADO DO PARANA -

0580-000; 0590-000,0600-000,02850-000,04440 — 00934; 04530 — 718; 04600 — 949 e 04290
- 0982, previsto no orcamento da Prefeitura Municipal de Ribeirdo do Pinhal {PR).

CLAUSULA QUARTA: A CONTRATADA se obrigars a:

Paragrafo Primeiro: Executar os servigos, de acordo com sua proposta, de forma a atender as
exigéncias da CONTRATANTE;

Paragrafo Segundo: Responsabilizar-se por todos os encargos sociais e trabalhistas, bem
como tributos de qualquer espécie e demais despesas que incidam ou venham a incidir sobre
0s servicos objeto deste contrato;

Paragrafo Terceiro: Arcar com o pagamento de transporte, hospedagem e alimentacdo do
pessoal que utilizar na prestagdo de servico;

Paragrafo Quarto: Se responsabilizar pelo pagamento do Ecad.

CLAUSULA QUINTA: O prazo de inicio da prestacdo serd, impreterivelmente, nas datas
estipuladas na clausula primeira.

Paragrafo Primeiro: A vigéncia deste contrato serd de 06/05/2023 31/12/2023.
Pardgrafo Segundo: O prazo contratual ndo podera ser prorrogado.

CLAUSULA SEXTA: A CONTRATADA é responsadvel por todos os encargos sociais, trabalhistas
e sindicais decorrentes do pessoal que empregar, bem como os outros relacionados ao

servico que centratar, inclusive perante terceiros, a quem respondera diretamente.

CLAUSULA SETIMA: A CONTRATADA seri o responsavel pela conducio de todos os
trabalhos mencionados neste Contrato e na Proposta, cabendo-lhe manter os entendimentos
necessdrios com a CONTRATANTE, no decorrer dos servigos.

CLAUSULA OITAVA: O valor dos servicos contratados é de R$ 16.200,00 (dezesseis mil e
duzentos reais), sendo dividido em 03 (trés) eventos, que serdo pagos, apés a efetiva
execucdode cada show musical, além do encaminhamento das respectivas notas fiscais e
recibos para a tesouraria da Prefeitura Municipal de Ribeirdo do Pinhal (PR) acompanhado
das certidbes negativas de débitos na conta corrente n.2 3751453-9 Agéncia 001 Banco 403.

CLAUSULA NONA: A critério exclusivo da CONTRATANTE ou por mutuo acordo, o presente
Contrato poderd a qualquer tempo ser rescindido, no todo ou em parte,
independentemente de interpelacdo judicial ou extrajudicial, cabendo 3 CONTRATADA,
receber o que lhe for devido até a data da rescisio, pelos servicos ja executados, ou ainda,
se a CONTRATADA:

a) Deixar de cumprir os prazos estipulados neste contrato;

b) Ceder ou transferir, no todo ou em parte, os servicos contratados, sem a prévia
autorizacdo da CONTRATANTE.

Rua Parand 983 — Centro - CEP: B6.490-000 - Fone: (43)35518301. CNPJ: 76.968.064/0001-42
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PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO PINHAL
- ESTADO DO PARANA -

CLAUSULA DECIMA: A CONTRATANTE estabelecera multa a CONTRATADA, no seguinte

Caso:

a) De 2% (dois por cento) do valor global da contratagdo por dia de atraso no inicio dos

servigos.

Pardgrafo Primeiro: A multa sera dispensada no caso de ocorréncia de circunstancia prevista
em lei ou forga maior que impeca o fornecimento.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: No decorrer do prazo contratual ndo serdo levados em
consideracdo comunicagdes verbais. Todas as comunicacdes que envolvam a execuc¢do deste
contrato, de cada parte a outra, serdo consideradas como suficientes se feitas por escrito e

entregues sob protocolo ou qualquer outro meio que comprove o recebimento.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: As partes elegem de pleno e comum acordo, o foro da cidade
de Ribeirdo do Pinhal/PR, para dirimir dividas ou resolver questdes oriundas do presente

contrato, desde que ndo seja possivel resolvé-las prévia e amigavelmente.

E, por assim estarem justos e contratados, firmam o presente contrato em 02 (duas)
vias de igual teor e forma, Juntamente com duas testemunhas presenciais que também
assinam, para que produza os seus reaie juridicos efeitos.

Ribeirdo do Pinhé\l (Pﬁ), 17 de marco de 2023.
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DARTAGNAN CALIXTQ FRAIZ '\! \\\ THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO

PREFEITO MUNICIPAL CPF: 053.617.559-40

TESTEMUNHAS:
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S ’ ,AC" ‘7\'?
NO P. COUTINHO VALDIR PADILHA JUNIOR
SECRETARIA DE ASS _ TENCIA SOCIAL. DIR.DEPARTAMENTO DE CULTURA.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO PINHAL
- ESTADO DO PARANA -

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS N.2 111/2023 - INEXIGIBILIDADE 002/2023.

Contrato que entre si celebram PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO PINHAL, e VITOR
TADEU CANDIDO 07627921910, destinado a Contratagdo de cantores para apresentac¢do
musical em comemoragdo a festividades do “Dia das M3es”, conforme solicitacdo do
Departamento de Cultura.

Pelo presente instrumento, a PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO PINHAL, com sede
administrativa na Rua Parand, 983, Centro, portadora do CNPJ/MF n.° 76.968.064/0001-42,
em Ribeirdo do Pinhal, neste ato representada pelo Senhor Prefeito DARTAGNAN CALIXTO
FRAIZ,brasileiro, casado, portador do RG n.2 773.261-9 SSP/PR e inscrito sob CPF/MF n.2
171.895.279-15, brasileiro, casado, adiante denominado abreviadamente de CONTRATANTE
e, de outro lado, a empresa VITOR TADEU CANDIDO 07627921910, Fone (43) 99955-8226,
email victorcandidol1l@hotmail.cominscrito no CNPJ n® 42.225.307/0001-30, com sede
estabelecida comercialmente na cidade de Cornélio Procépio (PR), representada pelo Senhor
VITOR TADEU CANDIDO, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado na Rua Emilio Romano,
208 - Vila Sdo Pedro — CEP. 86.300-000 na cidade de Cornélio Procépio {PR), portador do RG
n.2 10934419-2 SESP/PR e inscrito no CPF/MF sob n.2 076.279.219-10, adiante denominada
abreviadamente de CONTRATADA, firmam este contrato, que se regerd pelas cladusulas e
condictes seguintes:

CLAUSULA _PRIMEIRA: Contratacdo de cantores para apresentacdo musical em
comemoracdo a festividades do “Dia das Mdes”,conforme solicitagdo do Departamento de
Cultura, com a programagdo abaixo, podendo o horario inicial do show ser prorrogado por
até 01 hora.

ITEM | DATA BANDA LOCAL INICIO/ TERMING ~ VALOR
01 12/05/2023 | VITOR TADEU CANDIDO 07627921910 |[PRACA ERASMO20h00min até asRS 1.650,00 :
CORDEIRQ 22h00min

CLAUSULA SEGUNDA: Integram e complementam o presente Contrato, independentemente
de transcrigdo o PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LFCITACAO N° 002/2023 — Prefeitura
Municipal de RIBEIRAO DO PINHAL (PR), e a proposta da CONTRATADA de 03 de margo de
2023.

CLAUSULA TERCEIRA: Os recursos para pagamento dos servicos correrdo por conta da
dotacéo: Fonte: 000 Cédigo Orcamentério: 3.3.90.39.00.00 Projeto / Atividade: 0360-000;
0580-000; 0590-000,0600-000,02850-000,previsto no orcamento da Prefeitura Municipal de
Ribeirdo do Pinhal {PR),

CLAUSULA QUARTA: A CONTRATADA se obrigara a:

Paragrafo Primeiro: Executar os servigos, de acordo com sua proposta, de forma a atender as
exigéncias da CONTRATANTE;
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PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO PINHAL
- ESTADO DO PARANA -

Pardgrafo Segundo: Responsabilizar-se por todos os encargos sociais e trabalhistas, bem
como tributos de qualquer espécie e demais despesas que incidam ou venham a incidir sobre
0s servigos objeto deste contrato;

Paragrafo Terceiro: Arcar com o pagamento de transporte, hospedagem e alimentagdo do
pessoal que utilizar na prestagdo de servigo;

Paragrafo Quarto: Se responsabilizar pelo pagamento do Ecad.

CLAUSULA QUINTA: O prazo de inicio da prestacdo sera, impreterivelmente, nas datas

estipuladas na clausula primeira.
Paragrafo Primeiro: A vigéncia deste contrato sera de 12/05/2023 2 13/05/2023.
Paragrafo Segundo: O prazo contratual nio podera ser prorrogado.

CLAUSULA SEXTA: A CONTRATADA é responsavel por todos 0s encargos sociais, trabalhistas
e sindicais decorrentes do pessoal que empregar, bem como os outros relacionados ao

servico que contratar, inclusive perante terceiros, a quem respondera diretamente.

CLAUSULA SETIMA: A CONTRATADA seri o responsavel pela conducio de todos os
trabalhos mencionados neste Contrato e na Proposta, cabendo-lhe manter os entendimentos
necessarios com a CONTRATANTE, no decorrer dos servicos.

CLAUSULA OITAVA: O valor dos servicos contratados é de RS 1.650,00 (um mil seiscentos e
cinquenta reais), que serdo pagos, apds a efetiva execucdode cada show musical, além do
encaminhamento das respectivas notas fiscais ¢ recibos para a tesouraria da Prefeitura
Municipal de Ribeirdo do Pinhal (PR) acompanhado das certiddes negativas de débitos na
conta corrente n.? 39869-1 Agéncia 0224-0 Banco Brasil.

CLAUSULA NONA: A critério exclusivo da CONTRATANTE ou por mutuo acordo, o presente
Contrato podera a qualquer tempo ser rescindido, no todo ou em parte,
independentemente de interpelagdo judicial ou extrajudicial, cabendo 3 CONTRATADA,
receber o que lhe for devido até a data da rescisdo, pelos servicos ja executados, ou ainda,
se a CONTRATADA:

a) Deixar de cumprir os prazos estipulados neste contrato;

b) Ceder ou transferir, no todo ou em parte, os servicos contratados, sem a prévia
autorizacdo da CONTRATANTE.

CLAUSULA DECIMA: A CONTRATANTE estabelecerd multa a CONTRATADA, no seguinte
€aso:

a) De 2% (dois por cento) do valor global da contratacdo por dia de atraso no inicio dos
Servicos.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO PINHAL
- ESTADO DO PARANA -

Parégrafo Primeiro: A multa sera dispensada no caso de ocorréncia de circunstancia prevista
em lei ou forga maior que impeca o fornecimento.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: No decorrer do praza contratual n3o serdo levados em
considera¢do comunicacBes verbais. Todas as comunicagbes que envolvam a execucdo deste
contrato, de cada parte & outra, ser3o consideradas como suficientes se feitas por escrito e
entregues sob protocolo ou qualquer outro meio que comprove o recebimento.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: As partes elegem de pleno e comum acordo, o foro da cidade
de Ribeirdo do Pinhal/PR, para dirimir dividas ou resolver questdes oriundas do presente
contrato, desde que ndo seja possivel resolvé-las prévia e amigavelmente.

E, por assim estarem justos e contratados, firmam o presente contrato em 02 {duas)
vias de igual teor e forma, juntamente com duas testemunhas presenciais que também
assinam, para que produza os seus reais e juridicos efeitos.

Ribeirdao do thal(rfy 17, d’e argo de 2023.
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DARTAGNAN CALIKT O.FRAIZ % ‘ VITOR TADEU CANDIDO
PREFEITO MUNICIRAL CPF: 076.275.219-10

TESTEMUNHAS:

MELHEM CHAMMA JUNIOR |
A ‘0335182,839-091 N : CPF/MF 030.393.009-89

FISCAIS DO CONTRATO

gﬂ’%u):g’.zﬁmﬁt@-
SVALDIR PADILHAJUNIOR

DIR.DEPARTAMENTO DE CULTURA.
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